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Zmiana rozkładu jazdy  
linii nr 1 od 10 grudnia
Od 10 grudnia br. zmianie ulega rozkład jazdy pociągów Kolei Mazowieckich 
(w relacji Warszawa – Działdowo i Działdowo – Warszawa). Mając na względzie 
powyższe został zaktualizowany rozkład jazdy autobusów linii nr 1 (tj. Nasielsk 
Rynek – Mogowo Dworzec Kolejowy oraz Mogowo Dworzec Kolejowy – 
Nasielsk Rynek) firmy SKR. 
Nowy rozkład dostępny jest na stronie nasielskiego Urzędu Miejskiego, w spe-
cjalnej dedykowanej zakładce – www.rozklady.nasielsk.pl.

Z NOK

Zagramy z WOŚP
Wielkimi krokami zbliża się „letnia zadyma w środku zimy” czyli 32. finał WOŚP. 
Tym razem wydarzenie odbędzie się 28. stycznia 2024 roku, a mottem akcji 
jest „Tu wszystko gra OK!”. Cel zbiórki to „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych”. W całej Polsce oraz za granicami naszego kraju pojawi się ponad 
120 tysięcy wolontariuszy zarejestrowanych w ponad 1600 sztabach. Wyda-
rzeniom zamkniętym towarzyszą także aukcje internetowe, które rozpoczynają 
się już w grudniu br.

Jak zapowiada szef nasielskiego sztabu Dawid Domała nasza gmina i tym ra-
zem przyłączy się do tego wyjątkowego wydarzenia. Sztab został założony 
przy Nasielskim Ośrodku Kultury, a finał odbędzie się w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 1 w Nasielsku. Do czynnego udziału w zbiórce zgło-
sili się uczniowie z niemal wszystkich szkół z terenu naszej gminy. Na ulicach 
Nasielska i pobliskich miejscowości będzie kwestować 50 wolontariuszy (choć 
chętnych co roku jest o wiele więcej, to liczba ta jest narzucona przez Fundację 
WOŚP). Szczegóły dotyczące nasielskiego finału znajdziecie w wydarzeniu na 
portalu społecznościowym www.facebook.com, wpisując hasło „32 finał WOŚP 
w Nasielsku”.

(d.)

U NAS

III Jarmark Bożonarodzeniowy 
Gdy w sobotę mikołajowy autobus dojechał na nasielski rynek, uroczyście rozpoczęto występy towarzyszące 
Jarmarkowi. Ze sceny rozbrzmiewały kolędy i świąteczne piosenki. Jako pierwsza wystąpiła grupa dziecięca 
„Pasja Tańca”, a następnie członkowie klubu „Senior+”, którzy zaprezentowali kolędy. Dużym zainteresowa-
niem wśród dzieci cieszył się spektakl „Zimowa kraina”. 

Swoje talenty wokalne zaprezentowali także uczniowie z Zespołu Szkół Zawodowych w Nasielsku. Uczniom: 
Julii Polańskiej, Julii Leszczyńskiej, Jakubowi Domale, Kindze Kolasie, Kasi Nestorowicz akompaniował na gi-
tarze nauczyciel Fryderyk Laskowski.

Ogromne zainteresowanie wzbudził występ artystów z ukraińskiej gminy partnerskiej Nowa Uszyca. Panowie 
jechali do Nasielska aż 15 godzin, pokonując około 800 km, by wystąpić na Jarmarku w krótkim, acz wzru-
szającym repertuarze. Zaśpiewali dwie ukraińskie kolędy oraz polską pieśń „Mario czy ty wiesz”.

Z MIASTA

Rozkopią 
ulicę
W Nasielsku, na ulicy Piłsudskiego 
od skrzyżowania z ulicą Elektro-
nową pojawiły się już dwustronne 
tablice kierujące. To zapowiedź 
czekających mieszkańców utrud-
nień. Prace rozpoczną się zapew-
ne wtedy, gdy pozwolą na to 
warunki atmosferyczne. 

Nowy chodnik powstanie po obu 
stronach ulicy Piłsudskiego na 
odcinku od ulicy Elektronowej 
do dawnego skrzyżowania z wą-
skotorówką. Ponadto, na odcinku 
od ulicy Elektronowej do skrzy-
żowania w Paulinowie powstanie 
nowa nawierzchnia asfaltowa. 

Wykonawcą powiatowej inwe-
stycji jest firma „Czystość” z Wo-
łomina za kwotę prawie 4,2 mln zł.

(red.)
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Komisariat Policji,  
tel. 23 693–28–40

Straż Pożarna Nasielsk 
tel. 998 

Pogotowie Ratunkowe  
tel. 999

Pogotowie energetyczne 
tel. 991

Pogotowie Gazowe 
992 lub 0 608 069 128

Pogotowie Ciepłownicze 
tel. 23 691–23–46

Nocna i świąteczna  
opieka zdrowotna 

ul. Sportowa 2 
tel. (22) 765-83-21

TAXI. Postój 
tel. 23 691-27-17

Zarząd Gospodarki  
Komunalnej i Mieszkaniowej 

tel. 23 691–23–64 

SPZOZ NASIELSK,  
ul. Sportowa 2 

tel. 23 691–25–03

Ośrodek Zdrowia w Starych Pieści-
rogach, ul. Sikorskiego 1 

tel. 23 691–22–20

Ośrodek Zdrowia w Cieksynie,  
ul. Sportowa 5 

tel. 23 693–50–05

NZOZ „Centrum Medyczne” 
ul. Jadwigi Rostkowskiej 8,  

tel. 23 691–25–14

NZOZ „MEDICA” 
ul. Kościuszki 40 A,  

tel./fax 23 693–20–02

SOCPR „CARITAS” 
ul. Żwirki i Wigury 5,  

tel. 23 693–14–28

Poradnia Terapii Uzależnień,  
ul. Warszawska 50  
tel. 23 693–02–50

Urząd Miejski w Nasielsku,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–00

Urząd Pocztowy w Nasielsku,  
ul. Warszawska 26 

tel./fax 23 691–26–43

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  
ul. Elektronowa 3 
tel. 23 693–30–06

Mazowiecki Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego 

tel. 23 693–30–67

Nasielski Ośrodek Kultury,  
ul. Kościuszki 12 

tel. 23 691–23–43

Miejsko–Gminna  
Biblioteka Publiczna,  

ul. Piłsudskiego 6 
tel. 23 691–25–52

Stadion Miejski,  
ul. Sportowa, tel. 23 693–13–32

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nasielsku, tel. 23 691–26–53

Parafia Rzymskokatolicka, 
w Starych Pieścirogach 

tel. 23 693–17–13

Parafia Rzymskokatolicka 
w Cieksynie, tel. 23 693–50–08

Parafia Rzymskokatolicka  
w Nunie, tel. 601 479 302

Polski Związek Wędkarski 
koło nr 13 w Nasielsku 

tel. 504 357 415 lub 517 819 756

GODZINY PRACY 
URZĘDU MIEJSKIEGO W NASIELSKU

Poniedziałek: 800 – 1700

Wtorek – Czwartek: 800 – 1600

Piątek: 800 – 1500

BURMISTRZ NASIELSKA
Bogdan Ruszkowski

GODZINY PRZYJMOWANIA INTERESANTÓW:

Poniedziałek 15.00–17.15

Sekretariat pok. 104, I piętro, tel. 23 69 33 000

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Jerzy Lubieniecki 

dyżuruje w poniedziałki   
w godzinach od 16.00 do 17.15.

Dyżury są pełnione w pokoju radnych nr 113  
(I piętro Urzędu Miejskiego w Nasielsku)

Z UM. Konkurs plastyczny

Kartka 
bożonarodzeniowa
W gminnym konkursie na najpiękniejszą „Kartkę bożonarodzeniową” naj-
ładniejszą z najładniejszych kartek zrobiła Małgorzata Bogdańska  uczen-
nica kl. I ze Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Poniatowskiego w Starych 
Pieścirogach. Praca będzie oficjalną kartką świąteczną Urzędu Miejskiego 
w Nasielsku.

W kategorii I (przedszkola, oddziały przedszkolne, klasy „0”) zwyciężyli:

1. Artem Ivanchuk, SP w Starych Pieścirogach (kl. „0”)

2.Tomasz Czernik, Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych 
Pieścirogach (grupa „Jeżyki”) 

3.Zofia Przybysz, SP w Popowie Borowym (kl. „0”) i Jan Ostrowski, Przed-
szkole Samorządowe w Nasielsku (grupa „Słoneczka”)

Wyróżnienia: Anastazja Jędrzejczyk, SP w Cieksynie (kl. „0”), Alan Jagiel-
ski, Samorządowe Przedszkole „Stacyjkowo” w Starych Pieścirogach (gru-
pa „Poziomki”), Róża Witkowska, Niepubliczne Przedszkole „Sakolandia”  
w Kosewie (kl. „0”)

W kategorii II (klasy I-III szkoły podstawowe) zwyciężyli: 

1.Hanna Rosiak, SP nr 2 w Nasielsku (kl. III)

2.Szymon Jasiński, SP w Dębinkach (kl. III)

3.Anna Zasada-Bagrowska, SP nr 1 w Nasielsku (kl. I)

Wyróżnienia: Antoni Wasilewski, SP w Starych Pieścirogach (kl. II), Zo-
fia Romanowska, SP nr 1 w Nasielsku (kl. I), Hanna Jaroszewska, SP nr 2  
w Nasielsku (kl. III), Wiktor Nerlo, SP w Starych Pieścirogach (kl. III), Szymon 
Chojnacki, SP w Starych Pieścirogach (kl. I), Aleksandra Krzyżewska, SP  
w Popowie Borowym (kl. II), Kamil Przybysz, SP w Popowie Borowym (kl. 
III), Aleksandra Sołtys, SP w Starych Pieścirogach (kl. II)

Serdecznie gratulujemy! 
Wydział Organizacji i Promocji

Z PKP

Zmiany w rozkładzie 
jazdy pociagów
Uwaga pasażerowie, już 10 grudnia br. wchodzi w życie nowy rozkład 
jazdy pociągów, który został przygotowany przez PKP Polskie Linie Kole-
jowe. Wiele zmian wynika z zakończonych modernizacji lub rozpoczęciu 
kolejnych. Nowy rozkład uwarunkowany jest też modernizacją stacji War-
szawa Zachodnia. Mimo zaawansowanych prac na owym dworcu wiele 
pociągów dalekobieżnych wraca na linię średnicową przez Warszawę Cen-
tralną, zamiast przez Warszawę Gdańską. Choć i na tym strategicznym dla 
Nasielskich pasażerów dworcu jest zmiana w postaci oddania do użytku 
jednokrawędziowego peronu nr 5.

Na trasie Nasielsk – Toruń Wschodni przebudowana została stacja w Ko-
ziebrodach. Ze stacji Nasielsk ostatni pociąg do Warszawy Centralnej od-
jeżdżać będzie o godzinie 0:16, a do Mławy o 0:14. Z Nasielskiej stacji 
dojedziemy bezpośrednio do Krakowa (6:32 i 21:27) Olsztyna (6:33, 16:28, 
20:28), Giżycka (6:33), do Katowic (9:30), a w weekendy tym samym po-
ciągiem do Wisły Uzdrowisko. Ponadto, na stronie Kolei Mazowieckich 
pojawiła się informacja, że od 30 listopada br. w Opisie Sieci Krajowej zo-
stała wprowadzona aktualizacja odległości taryfowych dotycząca sprze-
daży biletów wszystkich pasażerskich przewoźników kolejowych, w tym 
Kolei Mazowieckich. Odległości taryfowe mogą różnić się od dotychcza-
sowych, a to może spowodować przekroczenie progu taryfowego, co 
oznacza, że zmienić się może cena biletów na niektórych relacjach.

Nowy rozkład jazdy będzie obowiązywać do 9 marca 2024 r.
Michał B.

Z MIASTA

Toaleta miejska 
Nasielska publiczna toaleta jest nowoczesna i standardowo wyposażona. 
Zapłacić za skorzystanie z niej można monetą, kartą czy blikiem. Koszt to 
2 zł. I choć funkcjonuje przez 24 h na dobę już od września br., to nadal 
niewiele osób wie, że znajduje się w budynku na skwerze im. Jana Pawła 
II. Wejście do toalety zlokalizowane jest od strony wiaty przystankowej  
i jest dostosowane do osób z niepełnosprawnościami. Za obiekt odpowia-
da Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

Jak wyjaśniła Lidia Rutkowska dyrektor ZGKiM toaleta w listopadzie była 
przez kilka dni nieczynna z uwagi na konieczność wymiany urządzenia 
płatniczego. Okazuje się też że pojawiły się tam pierwsze zniszczenia.  
A przecież nad wejściem do toalety znajduje się kamera…

(red.)
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Z GMINY. Nowe Pieścirogi

Światło przestanie 
gasnąć? Od kiedy?
W ostatnim numerze ŻN (nr 23, 24 listopada – 7 grudnia), w artykule „Duże opa-
dy śniegu narobiły szkód”, pisaliśmy o notorycznie powracającym problemie 
przerw w dostawach prądu na terenie Nowych Pieścirogów. Mieszkańcy nie 
ukrywają swojego rozżalenia i otwarcie mówią o tym, że należałoby od firmy 
Energa żądać odszkodowań za zaistniałą sytuację. Gdy tylko pojawiają się gor-
sze warunki atmosferyczne: silniejszy wiatr czy opady deszczu, to wiadomo, 
że na Pieścirogach nie będzie prądu. O głos w sprawie, a także o komentarz do 
problemów z dostawami energii elektrycznej, które miały miejsce w sobotę, 18 
listopada br., zapytaliśmy operatora. 

Odpowiedź do redakcji ŻN dotarła już po wydaniu naszego czasopisma, dlatego 
publikujemy ją teraz.

Jak wyjaśnia Grzegorz Baran, koordynator ds. Kontaktu z Mediami firmy 
Energa-Operator SA, w sobotę, 18 listopada, na terenie płockiego Oddzia-
łu Energa-Operator miała miejsce zwiększona liczba awarii spowodowanych 
intensywnymi opadami śniegu. Bez napięcia na terenie płockiego Oddziału, 
w kulminacyjnym momencie awarii pozostawało nawet 223 stacji średniego 
napięcia (SN/nn) – czyli szacunkowo 4 tysiące odbiorców. 

Na terenie gm. Nasielsk doszło do wyłączenia trzech linii średniego napięcia za-
silających 52 stacje SN/nn, co skutkowało przerwą w dostawach energii elek-
trycznej dla około 1000 jej odbiorców.

 – Najpoważniejsze uszkodzenia na terenie miasta Nasielsk to m.in. zerwanie 
przewodów linii niskiego napięcia, które zasilają kościół (parafia św. Wojciecha), 
a także innych odbiorców, spowodowane intensywnymi opadami śniegu. Ko-
ściół pozostawał bez dostaw energii elektrycznej od godziny 8.10 w dniu 18 Li-
stopada do godziny 12.00 w dniu następnym, kiedy to elektromonterom udało 
się przywrócić zasilanie obiektu.

W miejscowości Pieścirogi w wyniku awarii – przewrócenia się świerków, w dniu 
18.11.23 wyłączona została linia niskiego napięcia. Przerwa w dostawach trwała 
od godz. 11 do 18 tego dnia – napisał Grzegorz Baran. 

Co z modernizacją linii energetycznych w Pieścirogach?
W odpowiedzi na kolejne pytania zadane przez naszą redakcję przedstawiciel 
Energii – Operator wyjaśnił, iż firma planuje znaczną modernizację sieci zasilają-
cej m.in. Pieścirogi w najbliższych latach, co ma zdecydowanie poprawić nieza-
wodność dostaw energii elektrycznej. 

 – W ramach zakładanych działań z Głównego Punktu Zasilania Nasielsk wy-
prowadzone zostaną dwa nowe kablowe ciągi liniowe średniego napięcia 
(15kV), za pomocą których energia elektryczna dostarczana będzie mogła być 
do okolicznych miejscowości, m.in. do odbiorców w miejscowościach Pieści-
rogi, Paulinowo, Żabiczyn, Lorcin i Nuna.

Budowa, projektowanego obecnie, kablowego ciągu liniowego w kierunku 
miejscowości Pieścirogi, o łącznej długości 3,6 km, zwiększy niezawodność 
dostaw energii elektrycznej dla odbiorców zasilanych z 13 stacji transforma-
torowych. Inwestycja ta zakłada też budowę nowej kontenerowej stacji trans-
formatorowej.

Drugi projektowany ciąg kablowy, o szacowanej długości 3,5 km, w kierunku 
miejscowości Paulinowo, zasilać będzie z kolei 31 stacji transformatorowych.

Wspomniane inwestycje, dzięki utworzeniu nowych powiązań sieci, pozwolą 
na zasilanie odbiorców z różnych kierunków w przypadku awarii. Ponadto, uło-
żone pod ziemią ciągi kablowe odporne będą na działania warunków atmos-
ferycznych – wyjaśniał Grzegorz Baran, koordynator ds. Kontaktu z Mediami.

Jeśli plany Energii zostaną zrealizowane, to jest szansa na poprawę warunków 
życia mieszkańców kilku miejscowości w naszej gminie. Niepokoi jedynie 
mało konkretny zwrot „w najbliższych latach”. Nie wiadomo bowiem, jak dłu-
go mieszkańcy będą musieli czekać na zmiany.

E.G.

U SĄSIADÓW

Jest skrót do Andzina

Od kilu tygodni do Andzina 
można dojechać wyasfalto-
waną drogą przez Gawłowo 
od skrzyżowania w Konarach. 
Jest to zdecydowanie krótsza 
trasa niż ta prowadząca do 
Andzina przez Cieksyn. 

Jesienią ubiegłego roku na 
560 m odcinku drogi prowa-
dzącej z Konar przez Gawło-
wo do Andzina, znajdującym 
się na terenie gminy Nasielsk 
położony został asfalt. Inwe-

stycja ta kosztowała naszą 
gminę 451,3 tys. zł. Pierwot-
nie drugi odcinek tej drogi 
o długości ok. 600 metrów 
miała wtedy wykonać także 
gmina Nowe Miasto. Niestety, 
nie udało się to w ubiegłym 
roku. Ale Sławomir Dariusz 
Zalewski burmistrz gminy 
Nowe Miasto zapewniał na-
szą redakcję, że inwestycja ta 
powstanie w 2023 r. I słowa 
dotrzymał. Roboty drogo-
we w Gawłowie rozpoczęto 

w ostatnich dniach paździer-
nika i ukończono w listopa-
dzie br. Inwestycja kosztowała 
885 060,08 zł. Budowa dro-
gi była współfinansowana ze 
środków samorządu woje-
wództwa mazowieckiego 
w wysokości 250 tys. zł. Za-
danie wykonała firma Marzan-
na Zofia Kucińska Bliźniaczek 
z Cichaw. 

(red.)  
za:www.ugnowemiasto.pl

Z MIASTA

Deportacja Żydów upamiętniona
W minioną niedzielę, 3 
grudnia br., na terenie 
skweru im. Jana Pawła II 
w Nasielsku odbyła się 
uroczystość upamięt-
niająca 84. rocznicę 
deportację nasielskiej 
społeczności żydow-
skiej. Był to ważny dzień 
dla mieszkańców gmi-
ny Nasielsk oraz dla 
potomków przedwo-
jennych nasielszczan 
pochodzenia żydow-
sk iego.  Ods łonięc ie 
pomnika nastąpiło nie-
prz ypadkowo o go-
dzinie 11.00, ponieważ 
właśnie o tej godzinie 
3 grudnia 1939 r. hitle-
rowcy przepędzili nasielskich Żydów z Rynku na nasielski dworzec kolejowy, skąd zostali wywiezieni do obo-
zów zagłady. Wydarzenie to ma ogromne znaczenie dla potomków nasielskiej społeczności Żydowskiej, gdyż 
ich gehenna została zauważona i upamiętniona przez obecnych mieszkańców gminy Nasielsk. Uroczystość była 
transmitowana na żywo drogą elektroniczną, dzięki czemu potomkowie nasielskich Żydów mogli oglądać to 
wzruszające wydarzenie nawet z odległych zakątków świata.

Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonali: przedstawiciele społeczności żydowskiej Helise Lieberman Dyrek-
torka Taube Center for Jewish Life & Learning i Józef Ratowski, Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej 
w Warszawie – dr Tomasz Łabuszewski oraz Bogdan Ruszkowski Burmistrz Nasielska.

Do uczestników uroczystości listy skierowali Żydzi związani z Nasielskiem: Roselyne Swig amerykańska filantrop-
ka o nasielskich korzeniach, Glenn Kurtz – Przewodniczący Nasielskiego Stowarzyszenia Pamięci i Pojednania, 
Maurice Chandler – ostatni żyjący świadek wydarzeń z 3 grudnia 1939 r.

oraz Adam Struzik - Marszałek Województwa Mazowieckiego. Modlitwę w intencji ofiar odmówił Rabin Icchak 
Chaim Rapoport.

Po ceremonii odsłonięcia tablicy w Nasielskim Domu Edukacji i Historii miało miejsce spotkanie autorskie ze 
Zdzisławem Suwińskim (historykiem, regionalistą, autorem książki Lekcja z nieznanej wiedzy. Szlaki zagłady na-
sielskich Żydów 1939-1943), a także wykład dra Stanisława Tyca Dzieje nasielskiej diaspory żydowskiej. Warto 
dodać, że rozpoczęło się ono od obejrzenia nagrania przygotowanego specjalnie na ten dzień przez Maurica 
Chandlera, 99 -latka urodzonego jako Mosze Tuchendler w Nasielsku przy ul. Rynek. Powiedział on, że czekał 
całe swoje dorosłe życie na moment upamiętnienia nasielskich Żydów.

(o.) za: www.nasielsk.pl

FOTOOBSERWATOR

Ślisko na drogach 

Śnieg spadł, mróz zmroził, na wszystkich drogach i chodnikach zrobiło się śli-
sko. Najgorzej działo się na zakrętach, wiaduktach i wzniesieniach, które trudno 
było pokonać, jeśli nie zostały wcześniej posypane piaskiem z solą. We wtorek, 
28 listopada br., na zakręcie drogi powiatowej w Kosewie do rowu wjechały 
aż cztery auta. 
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Kronika  
OSP NASIELSK

 20.11 23 Nasielsk ul. POW – zadymienie w budynku mieszkalnym.

23.11 Nasielsk ul. Kościuszki – pożar sadzy przygaszony przed naszym przyby-

ciem.

25.11 23 Nowe Pieścirogi ul. Diamentowa – pożar trakrotra 

30.11 Nasielsk ul. Kozia – pożar pieca 

05.12 Krzyczki na pograniczu powiatów – cysterna w rowie.  

Z POLICJI 

Z zakazem za kierownicą 
W sobotę, 2 grudnia 2023 r., nasielscy funkcjonariusze patrolując Andzin około godz. 15:00 zatrzymali do 
kontroli drogowej kierowcę seata. Podczas sprawdzenia mundurowi ujawnili, że mieszkaniec nasielskiej gminy 
w ogóle nie powinien wsiadać za kierownicę.

Jak się okazało, 29-latek miał zatrzymane prawo jazdy i zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowego w Pułtusku, 
posiadał dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. Mężczyźnie grozi teraz kara nawet do 5 lat 
więzienia.

Zgodnie z art. 244 k.k. kierowca popełnia przestępstwo niezastosowania się do orzeczonego przez Sąd zakazu 
prowadzenia pojazdów wówczas, gdy zakaz prowadzenia jest prawomocny, a kierowca pomimo tego, nadal 
kieruje samochodem.

(r.) za: www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI

Kierował z promilami i zakazem
25 listopada br. wieczorem funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Nasielsku patrolujący rejon Mogowa o godz. 
21:25 zauważyli volkswagena, który nie trzymał prostego toru jazdy. Mundurowi podejrzewali, że kierujący autem 
mężczyzna może być pijany. Postanowili więc interweniować i zatrzymać pojazd do kontroli.

Badanie stanu trzeźwości 33-letniego kierowcy potwierdziło ich przypuszczenia. Mieszkaniec nasielskiej gminy 
w wydychanym powietrzu miał aż 2,5 promila alkoholu. Dodatkowo, po sprawdzeniu w systemie, okazało się, 
że obywatel Ukrainy posiada wydany przez Sąd Rejonowy w Pułtusku zakaz prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych, obowiązujący przez 36 miesięcy.

Zgodnie z kodeksem karnym, 33- latkowi grozi teraz do 5 lat pozbawienia wolności.
(r) za:www.nowydwor.policja.gov.pl

Z POLICJI 

Prowadził pod wpływem
2 grudnia 2023 r., dzielnicowi z Komisariatu Policji w Nasielsku pełnili służbę w Starych Pieścirogach. Chwilę po godz. 13:00 
na ul. Wrzosowej zauważyli dziwnie jadącego mercedesa. Kierujący nim mężczyzna w pewnym momencie prawie wje-
chał do przydrożnego rowu. Mundurowi, widząc tę sytuację, natychmiast interweniowali, zatrzymując pojazd do kontroli.

Gdy tylko podeszli do auta, zauważyli, że za kierownicą siedzi mężczyzna, od którego wyczuli silną woń alkoholu. Prze-
prowadzone przez policjantów badanie stanu trzeźwości, wykazało w organizmie 65- latka ponad 2,5 promila alkoho-
lu. Mieszkaniec nasielskiej gminy swoje lekkomyślne zachowanie tłumaczył tym, że musiał jechać do sklepu, ponieważ 
skończyła mu się kawa.

Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. Zgodnie z kodeksem karnym, prowadzenie pojazdu mechanicznego w sta-
nie nietrzeźwości to przestępstwo, zagrożone karą do 3 lat pozbawienia wolności. O dalszym losie nieodpowie-
dzialnego 65-latka zdecyduje teraz pułtuski sąd.

(r.) za: www.nowydwor.policja.gov.pl

OBRADOWAŁA 
RADA POWIATU
30 listopada br. w sali konferencyjnej starostwa powiatu nowodworskie-
go odbyła się LXIII sesja Rady Powiatu. Wzięli w niej udział wszyscy radni.

Tego dnia radni mieli do przyjęcia szereg uchwał. Pierwsza z nich do-
tyczyła uchylenia uchwał w sprawie udzielenia kredytu. Uchwała uzy-
skała jednogłośne poparcie. Następnie radni jednogłośnie przegłosowali 
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu nowodworskiego. 

Trzecia uchwała dotyczyła zmian w uchwale budżetowej na rok 2023. 
Radna Anna Małecka dopytała o szczegóły zwiększenia wydatków 
o 160 tys. zł na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli Zespołu Pla-
cówek Edukacyjnych. Skarbnik odpowiedziała, że te środki będą wydat-
kowane w tym roku, a na kwotę ma wpływ zmiana arkusza szkolnego 
(więcej dzieci w szkołach, więcej nauczycieli) i w związku z tym należy 
dopasować do niego środki finansowe. Uchwała zyskała jednogłośne 
poparcie.

Jednogłośnie radni przyjęli także uchwałę w sprawie programu współpra-
cy powiatu nowodworskiego z organizacjami pozarządowymi.

Przed podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu świadcze-
nia usług transportowych dla osób z potrzebą szczególnego wsparcia 
w zakresie mobilności na terenie powiatu nowodworskiego” głos zabrał 
Marek Rączka Dyrektor PCPR.

- Program skierowany jest do osób niepełnosprawnych o ograniczonej 
mobilności, które nie mogą korzystać z transportu publicznego. Będzie 
to transport okazjonalny – tłumaczył. Uchwała podjęta została jedno-
głośnie.

Jednomyślne poparcie uzyskała także uchwała w sprawie przyjęcie Po-
wiatowego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-
2027.

Siódma uchwała dotyczyła rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora 
Nowodworskiego Centrum Medycznego w Nowym Dworze Maz. zło-
żonej przez Instytut Branży Pogrzebowej i Cmentarnej w sprawie nie-

dotrzymania terminu odpowiedzi na wniosek o informację publiczną. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za zasadną. Uchwałę 
poparło 14 radnych, a 5 wstrzymało się. 

Radni jednogłośnie przyjęli ostatnią uchwałę w sprawie określenia roz-
kładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu nowo-
dworskiego.

W punkcie „Sprawozdanie z prac zarządu” radna K. Kręźlewicz dopyty-
wała o drogę w Górkach, gdyż, jak zauważyła, Zarząd wskazał potrzebę 
jej wyremontowania, natomiast w projekcie budżetu na przyszły rok taki 
zapis się nie pojawił. Wicestarosta P. Calak odpowiedział, że jest to wpisa-
ne w „duże zadanie”, na które będzie można pozyskać środki finansowe 
w wysokości 50 %. Trwają także rozmowy z gminami Czosnów i Leon-
cin, które także wniosły, by swój wkład finansowy do tego zdania.

W punkcie „Sprawy różne” m.in. radna Anna Maliszewska zapytała o roz-
strzygnięcie przetargu na zimowe utrzymanie dróg. Wicestartosta Paweł 
Calak odpowiedział, że do Czosnowa i Leoncina nikt się nie zgłosił, dla-
tego na razie ten problem rozwiązywany jest interwencyjnie. Poruszo-
ny został także temat komunikacji na terenie powiatu nowodworskiego, 
montażu klimatyzacji w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Na 
koniec Zdzisław Szmytkowski Przewodniczący Rady Powiatu pogratu-
lował Antoniemu Kręźlewiczowi wójtowi gminy Czosnów odznaczenia 
Złotym Krzyżem Zasługi, które otrzymał z rąk Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy.

Michał B.

STRAŻACY POTRZEBUJĄ 
NASZEGO WSPARCIA
Szanowni Mieszkańcy
Przez najbliższe dwa miesiące w naszej strażnicy odbędzie się zbiórka elektrośmieci pod hasłem 

„Strażaków wspierajmy – elektrosprzęt oddajmy!".
Akcja polega na przeprowadzeniu wśród mieszkańców zbiórki zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycz-
nego, w zamian za który otrzymamy środki finansowe na doposażenie jednostki.

Pierwszy dzień zbiórki planujemy przeprowadzić w najbliższą sobotę 09.12.2023 r. w godzinach 9-13 w na-
szej strażnicy przy ul. Młynarskiej 23.

O kolejnych terminach zbiórki będziemy informować na bieżąco na naszej facebookowej stronie.

Ponadto informujemy również o możliwości oddania zużytego sprzętu w dogodnym terminie po wcześniej-
szym uzgodnieniu z Koordynatorem zbiórki pod numerem telefonu 518125750 lub poprzez messenger  
@ospnasielsk.

Zachęcamy do udziału!
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Pracuj z rodziną  
na NOWOdworskim
W środę, 22 listopada 2023 roku, w Kasynie Oficerskim w Twierdzy Mo-
dlin odbyła się konferencja zorganizowana przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Nowym Dworze Mazowieckim podsumowująca pilotażowy projekt 
„Pracuj z rodziną na NOWO(dworskim)”.

Wzięło w niej udział blisko 100 zaproszonych gości, wśród których zna-
leźli się m.in.: przedsiębiorcy, przedstawiciele jednostek samorządowych, 
przedstawiciele ekonomii społecznej.

Temat projektów pilotażowych, ich roli i znaczenia dla wdrażania nowych 
instrumentów rynku pracy w swoim wystąpieniu przybliżyła uczestnikom 
spotkania Ewa Flaszyńska – dyrektor Departamentu Rynku Pracy w Mini-
sterstwie Rodziny i Polityki Społecznej.

W trakcie konferencji wystąpiło trzech doświadczonych ekspertów ryn-
ku pracy. Katarzyna Kozakowska – kierownik Wydziału Mazowieckiego 
Obserwatorium Rynku Pracy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warsza-
wie zgłębiła temat znaczenia kompetencji na rynku pracy w kontekście 

zmian pokoleniowych. Bartosz Urban – Prezes Zarządu Międzynarodo-
wego Centrum Partnerstwa Partners Network w Chrzanowie zaprezento-
wał projekt pilotażowy „Work & Life Balance Hub” wdrażający założenia 
i narzędzia zapewniające równość szans oraz równego traktowania kobiet 
i mężczyzn w sferach związanych z zatrudnieniem i dostępem do zatrud-
nienia. Natomiast Ewa Zaborowska – doradca biznesowy i Coach, Ekspert 
instytucji rynku pracy i Koordynator merytoryczny projektu pilotażowe-
go „Pracuj z rodziną na NOWO(dworskim)” podsumowała projekt „Pracuj 
z rodziną na NOWO(dworskim)”.

Konferencja była również okazją do wysłuchania opinii przedstawicieli 
każdej z grup uczestników projektu.

Pracodawców reprezentowali: Marcin Gryglas – Szkoła Nauki Jazdy GRY-
GLAS, Dominik Stan – Omega IT Consulting s.c. Hubert Biczyk, Dominik 
Stan.

Kandydatów reprezentowały: Agnieszka Grzybołowska, Magdalena Bie-
lecka, Joanna Krawczyk.

Doradców Klienta Powiatowego Urzędu Pracy reprezentowały: Katarzy-
na Kusio – specjalista ds. rozwoju zawodowego i doradca klienta insty-
tucjonalnego oraz Bożena Stefańska – pośrednik pracy i doradca klienta 
indywidualnego.

Uczestnicy projektu mieli okazję opowiedzieć o swoich wrażeniach 
i wnioskach związanych z realizacją projektu. Wyrazić także opinię na te-
mat jego kontynuacji oraz dalszych działań PUP w tym zakresie. 

(red.) za:www.ndm.praca.gov.pl

NASZE SPRAWY

Super Marka  
dla WTZ ze Świeszewa
WTZ w Świeszewie zdobyły pre-
st iżową nagrodę Super Marka 
przyznawaną przez Samorząd 
Województwa Mazowieckiego 
wyróżniającym się podmiotom 
ekonomii społecznej. To wyjąt-
kowy sukces, ponieważ po raz 
pierwszy taką nagrodę przyzna-

no warsztatom terapii zajęciowej. 

W tegorocznej ,  ósmej ,  edycj i 
konkursu nagrodę Mazowiec-
kiej Marki Ekonomii Społecz-
nej przyznano 19 podmiotom 
w sześciu kategoriach: Rozwój, 
Reintegracja, Odpowiedzialność, 
Osobowość, Odkrycie i w kate-
gorii specjalnej - Super Marka. 

Nagrodę specjalną obok W TZ 
ze Świeszewa zdobyły następu-

jące organizacje: Centrum Inte-
gracji Społecznej Caritas Diecezji 
Siedleckiej, Fundacja Leny Gro-
chowskiej w Siedlcach i Stowa-
rzyszenie „Karuzela” z Radomia. 

W TZ ze Świeszewa oraz pro-
wa d z ą c e  j e  S t o wa r z ys z e n i e 
Wsparcia Społecznego zostało 
dotąd pięciokrotnie wyróżnio-
ne nagrodą Mazowieckiej Marki 
w latach: 2017 r., 2018 r., 2020 r., 
2021 r. oraz 2022 r. Dzięki temu, 
że zdobyło tę nagrodę w kolej-
nych trzech latach mogło w tym 

roku wnioskować o nag ro dę 
specjalną. Udało się i Super Mar-
ka 2023 r. oraz bon pieniężny 
w wysokości 12 500,00 zł trafi-
ły do WTZ ze Świeszewa. 

- Dla nas jest to ogromny suk-
ces i wyróżnienie. Dowód na to, 

że nasza praca na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami, któ-
rą staramy się wykonywać na 
jak najwyższym poziomie, ale 
przecież na prowincji, daleko od 
dużych miast, jest zauważana 
i doceniana  – mówi Bogumiła 
Szlaska kierownik WTZ w Świe-
szewie .  – Ale systematyczny 
rozwój naszych WTZ jest moż-
liwy tylko dzięki zaangażowaniu 
pracowników, członków Sto-

warzyszenia, uczestników i ich 
rodzin, lokalnej społeczności, 
a także bardzo dobrej współpra-
cy z władzami samorządowymi, 
przede wszystkim gminy Świer-
c z e  i  p o w i a t u  p u ł t u s k i e g o . 
Wszystkim za to zaangażowanie 
serdecznie dziękuję. To jest nasz 
wspólny sukces  – dodaje. 

Wręczenie nagród odbyło się 
w piątek, 1 grudnia br., podczas 
Mazowieckiego Jarmarku Roz-
maitości w Centrum Handlowym 
Blue City w Warszawie. 

Bogumiła Szlaska kierownik WTZ 
w Świeszewie nagrodę specjalną 
otrzymała z rąk Elżbiety L anc 
marsza łek województ wa ma-
zowieckiego oraz Aleksandra 
Kornatowskiego dyrektora Ma-
zowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej. 

Jarmark Rozmaitości to dwudnio-
we wydarzenie, odbywające się 
co roku przed świętami Bożego 
Narodzenia, promujące przed-
siębiorczość społeczną, gdzie 
organizacje non-profit prezentu-
ją swoje produkty i usługi. W tym 
roku w Warszawie swoje wyro-
by prezentowało 23 wystawców, 
a wśród nich znajdowało się tak-
że stoisko WTZ ze Świeszewa. 

W a r t o  d o d a ć ,  ż e  W a r s z t a -
t y  p rężn i e  s i ę  roz-
w i j a j ą ,  o f e r u j ą c 
osobom z niepełno-
sprawościami moż-
l iwość skorz ystania 
z różnych form tera-
pii zajęciowej i reha-
bil i tacj i .  Obecnie na 
zajęcia terapeutycz-
n e c o d z i e n n i e  do -
wo ż o n yc h  j e s t  55 
u c z e s t n i kó w  W T Z 
i  3 0  u c z e s t n i k ó w 
zaj ęć k lub ow ych – 
mieszkańców trzech 
powiatów: pułtuskie-
go, nowodworskiego, 
p łońskiego, ciecha-
nowskiego i makow-
skiego. 

Mogą oni brać udział w zajęciach 
prowadzonych w dziewięciu pra-
cowniach: krawieckiej, multime-
dialnej ,  muz yczno-teatralnej , 
ogrodniczo-przyrodniczej, pla-
stycznej, gospodarstwa domo-
wego, administracyjno-biurowej, 
reklamy i technik artystycznych 
oraz pracowni treningu umie-
jętności społecznych i technik 
użytkowych. 

Gratulujemy sukcesu!
(i.)
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WARTO PRZECZYTAĆ

Skrywane tajemnice
G rudzień to w yjątkow y 

miesiąc w roku. Magia świąt, 

pierwsze śniegi, mikołajko-

we ozdoby, prezenty. Wła-

śnie z tym nam się kojarzy. 

Na ten miesiąc rezerwuję 

czas wyłącznie na takie po-

wieści. Dzięki świątecznym 

opowieściom łatwiej jest mi 

poczuć ten klimat, dla mnie 

niezwykle wyjątkowy, któ-

rego wręcz nie mogę się 

doczekać przez cały rok.

Na księgarskie półki trafia 

wiele nowych utworów ze świętami w tle. Ulubieni autorzy nie próżnu-

ją, dlatego też w tym czasie sięgnęłam po najnowszą powieść Krystyny 

Mirek Zielona gwiazdka. Czy udało mi się poczuć magię świąt?

Zielona gwiazdka opowiada historię rodziny Skalskich, zamieszkują-

cych małą miejscowość położoną u podnóża gór. Akcja tej powieści 

rozpoczyna się w wakacje, na które do rodzinnego domu przyjeżdża 

Lidia, studiująca na co dzień w Krakowie. Dziewczyna pragnie przejąć 

gospodarstwo po rodzicach. Ma w planach zostać tu na stałe. Jej rodzina 

ma wobec niej inne plany. Rodzice: Sonia i Adam oraz dziadek Ignacy 

za wszelką cenę pragną dla Lidii lepszej przyszłości. Chcą, aby skończy-

ła studia i ułożyła sobie życie w wielkim mieście. Jednak jej marzeniem 

jest pozostanie w małej mieścinie i zajęcie się tym, czym zajmują się jej 

rodzice. W małej miejscowości zamieszkującej przez rodzinę Skalskich 

ma odbyć się koncert. To wielkie wydarzenie. Mieścinkę ma odwiedzić 

gwiazda z lat osiemdziesiątych i kilku młodych muzyków z Monachium. 

A jeden z nich zaprzyjaźnia się z Lidią i zaczyna łączyć ich wielkie uczu-

cie. Kobieta pragnie zostać w miasteczku na stałe, a Markus podróżować 

po świecie. Czy taka miłość może przetrwać?

Zbliżają się święta Bożego Narodzenia i huczne, osiemdziesiąte urodziny 

głowy rodu - dziadka Ignacego. W rodzinie Skalskich trwają przygoto-

wania, a Lidia na ten wyjątkowy czas zaprosiła ukochanego, który w ten 

dzień przybędzie z babcią. 

Jednak w tym roku święta mają być zielone, zupełnie bez śniegu. W do-

datku wszelkie tajemnice skrywane przez dziesięciolecia wychodzą na 

jaw. Czy skazy na idealnym obrazku rodziny pozwolą ją scalić? 

Krystyna Mirek stworzyła ciepłą i rodzinną powieść, którą czyta się lekko 

i przyjemnie. Opisy wymarzonego tradycyjnego Bożego Narodzenia są 

wspaniałe, aż chciałoby się je właśnie tak spędzić. W Zielonej gwiazdce 

wszelkie skrywane tajemnice wychodzą na jaw, a bolesna prawda ukazu-

je światło dzienne. Czy można kochać rodzinę, pomimo iż nie jest taka, 

jak sądziliśmy? Nikt nie jest idealny, a te święta tego dowodzą.

Utwór Krystyny Mirek to niezwykła historia o więzach rodzinnych, 

o kłótniach zmieniających życie, o błędach oraz o przebaczeniu. To 

piękna powieść pełna miłości, którą warto przeczytać właśnie w okresie 

świątecznym. Polecam, mam nadzieję, że poczujecie tę magię!

Marta Szymańska

Z BIBLIOTEKI 

Andrzejki w bibliotece
30 listopada br. do naszej biblioteki przybyli uczniowie  klasy I c ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja 
w Nasielsku wraz z wychowawczynią, Beatą Białorucką. Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży naszej placówki zamieniła 
się w salę wróżb z Wróżką Różową Różyczką (takie imię nadali wróżce nasi mili goście).

Na wstępie tego magicznego i tajemniczego spotkania Jolanta Budziszewska – Rogalska dyrektor placówki przeprowadziła 
lekcję biblioteczną dotyczącą wróżb andrzejkowych, podczas której dzieci dowiedziały się, że wieczór andrzejkowy to 
zabawa, często taneczna, połączona z wróżeniem. Andrzejki organizuje się 29 listopada w wigilię św. Andrzeja, czyli dzień 
przed imieninami Andrzeja. Dawniej w wieczór andrzejkowy wróżyły sobie tylko młode panny, które marzyły o tym, 

aby jak najszybciej wyjść za mąż. Chciały wiedzieć, jak przyszły wybranek będzie miał na imię, czy będzie bogaty i kiedy 
nastąpi ślub. Wcześniej, 24 listopada, w wigilię św. Katarzyny, obchodzono katarzynki, męski odpowiednik andrzejek. Tego 
dnia kawalerowie mogli wywróżyć sobie przyszłe żony. Uczestnicy poznali również sposoby wróżenia takie jak: astrologia, 
chiromancja, kartomancja i numerologia. Następnie dowiedzieli się, jakie są najpopularniejsze sposoby wróżenia podczas 
dzisiejszych zabaw andrzejkowych i wysłuchali wiersza Doroty Gellner pt. Wieczór andrzejkowy.

Po tym wstępie spełniliśmy czar andrzejkowych wróżb, w których królowały tajemnicze opowieści i zabawy: 
„Gra w zawody”, „Przepowiadanie przyszłości”, „Wędrówka butów”, „Magiczny krąg”, „Mowa kwiatów”, „Szpilka 
prawdy”, „Piernikowe wróżby” oraz wybór partnera na całe życie – „Imiona z serca”. Dzieci zostały wprowadzo-
ne w tajniki tego magicznego dnia wróżb andrzejkowych i z dużym zaangażowaniem wzięły udział w zabawach 
przygotowanych zgodnie z polskimi tradycjami.

Spotkanie andrzejkowe przebiegło w atmosferze radości i zabawy, w odmiennej niż zwykle konwencji i barwnej 
scenografii, dostarczyło dzieciom wielu nowych wrażeń.

(b.)

Z BIBLIOTEKI 

13 lat  
Dyskusyjnego Klubu Książki 
W sobotę, 25 listopada br., 
odbyło się kolejne spotka-
nie DKK dla dorosłych. Nasz 
klub istnieje od 13 lat, stąd też 
obok książek, na stole pojawił 
się jubileuszowy tort. W ciągu 
tych 13 lat zorganizowaliśmy 
118 spotkań, wiele spotkań 
autorskich oraz wspólnych 
wyjazdów do teatru. Podczas 
tego wyjątkowego, jubile-
uszowego spotkania rozma-
wialiśmy o książce Michała 
Ostrowskiego pt. Młynarski. 
Światowe życie . Pozycja ta, 
tak jak większość biografii czy 
autobiografii została ocenio-
na przez Klubowiczów bar-
dzo ciepło. Jest to opowieść 
o życiu i twórczości jednego 
z największych polskich poetów 
piosenki. 

Młody autor podąża śladami Mły-
narskiego – z Komorowa, gdzie 
wychowywał się poeta, przez stu-
dencki klub Hybrydy, w którym 
debiutował, zawodowe kabarety 
(Dudek, U Lopka, Dreszczowiec), 
po sceny teatralne. 

W tej pozycji wydawniczej odnaj-

dujemy również wątki bardzo pry-
watne Młynarskiego, pokazujące 
jego rozkład dnia i małe codzien-
ne rytuały. W książce wypowiadają 
się m.in. siostra poety, Barbara Mły-
narska-Ahrens, jego dzieci, Agata, 
Paulina i Jan Młynarscy, a także ar-
tyści i przyjaciele twórcy: Maja Ko-
morowska, Wiktor Zborowski, Ewa 
Wiśniewska, Krystyna Janda, Michał 
Bajor, Janusz Stokłosa i wielu in-
nych. Doskonałym uzupełnieniem 

lektury są zdjęcia i fotografie same-
go bohatera, jego rodziny, jak rów-
nież przyjaciół i innych artystów. 
Lektura godna polecenia.

Na następne spotkanie DKK dla 
dorosłych zapraszamy w sobo-
tę, 9 grudnia br., porozmawiamy 
wówczas o książce Laurence Le-
amer’a zatytułowanej Kobiety Ca-
potego.

(b.)
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Święta w wersji Lego
W ramach zajęć stałych organizowanych w Nasielskim Ośrodku Kultury, 2 grudnia, odbyły się ostatnie w tym 
roku warsztaty budowania z klocków Lego. Tematem przewodnim były świąteczne opowieści. Zanim uczest-
nicy przystąpili do działania, instruktor Michał Szydłowski rozmawiał z dziećmi na temat tego, jak święta Bożego 
Narodzenia wyglądają w innych krajach. Okazało się, że faktycznie co kraj, to obyczaj. Ciekawe spostrzeżenie 
dotyczyły chociażby Japonii, kraju, w którym wierzy się w Buddę. Tam Boże Narodzenie jest traktowane jako 
wielkie święto miłości, niczym w Polsce Walentynki. 

Co więcej, w kraju Kwitnącej Wiśni świątecznym daniem jest kurczak z KFC. To obowiązkowa potrawa na stole - 
kubełek wypełniony kurczakami KFC. Jeśli ktoś chce tego dnia zamówić KFC na wynos, zamówienie musi złożyć 
przynajmniej 2 miesiące wcześniej. Hiszpanie zaś nie dzielą się opłatkiem, tylko chałwą. Francuzi za to nie mają 

ROZ(G)RYWKA

Kolorowa rozmowa
Postrzeganie kolorów jest bardzo subiektywne. Jedni widzą po prostu ró-
żowy, inni spierają się, czy to odcień magenta, czy też fuksja. Rozmowa  
o barwach może być dość trudna, a nawet przyczynić się do sporów. Jed-
nak przy odpowiednich warunkach, stanowi źródło dobrej zabawy, o ile 
mamy dystans do siebie.

„Hues and cues” to gra planszowa o kolorach. Plansza składa się z kwa-
dratów zabarwionych na 480 barw oznaczonych indywidualnym kodem. 
Zasady z pozoru są proste: odgadnij kolor, który ma na myśli przeciwnik.

Zagrywający opisuje najpierw jednym, następnie dwoma słowami – wska-
zówkami (tytułowe cues) wybraną barwę (hue) spośród czterech umiesz-
czonych na karcie wylosowanej z talii. Pozostali uczestnicy oznaczają pole 
z kolorem, który, według nich, odpowiada opisywanemu przez gracza 
prowadzącego turę. Im bliżej właściwego pola, tym więcej otrzymujemy 
punktów. Pamiętajmy, że podając wskazówki, nie możemy używać nazw 
kolorów czy też oznaczeń kodów. Akceptowane, natomiast, są przed-
mioty z życia codziennego, czy zjawiska przyrody, np. kawa z mlekiem. 
Gdy wszyscy gracze obstawią wybrane kolory, uczestnik prowadzący turę 
ustawia specjalną, kwadratową, ramkę punktacji, tak aby właściwy kolor był 
dokładnie w środku.

Gracze, których pionki znajdują się najbliżej celu, dostają najwięcej punk-

tów – po dwa. Te na zewnątrz, stykające się jednak z ramką, otrzymują 
po jednym punkcie. Meaple oddalone od ramki punktacji nie są punkto-
wane. Ponadto, osoba opisująca kolor nagradzana jest po jednym punk-
cie za każdy pionek przeciwników objęty ramką. Wyniki oznaczamy na 
torze punktacji. Powyższe czynności powtarzamy, aż ktoś zdobędzie  
50 punktów.

Podsumowując, „Hues and cues” to doskonała planszówka na imprezy ze 
względu na nieskomplikowane zasady i wysoką regrywalność. 

Czas rozgrywki nie powinien przekroczyć 30 minut, a wokół planszy 
może zasiąść od 3 do 10 graczy powyżej ósmego roku życia. 

OI

wigilii, tylko zasiadają do świątecz-
nego stołu 25 grudnia, a daniem 
głównym jest indyk nadziewany 
kasztanami.

Po omówieniu różnych świątecz-
nych zwyczajów bożonarodze-
niowych uczestnicy warsztatów 
podzielili się na grupy, aby wspól-
nie zbudować scenki, które według 
nich związane były z Bożym Naro-
dzeniem. Oczywiście pojawiła się 
postać św. Mikołaja, choinki, pre-

zenty, zaprzęg świętego Mikołaja 
z reniferami. Niewątpliwą atrakcją 
były przygotowane mechanizmy, 
które sprawiały, że „opowieści” 
dzieci zbudowane z Lego, można 
było ożywić karuzelami.

Kolejne warsztaty odbędą się 13 
stycznia (grupa I 15.00 i grupa II 
16.15). Zapisy będą prowadzone 
poprzez platformę www.strefaza-
jec.pl

E.G.
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Z ŻYCIA PARAFII

Szkolenie dla lektorów 
W sobotę, 2 grudnia 
br., w Opactwie Pobe-
nedyktyńskim w Płoc-
ku odbyło się spotkanie 
osób pełniących funk-
cję lektora Słowa Bo-
żego, które posługują 
w parafiach naszej die-
cezji. Miało ono na celu 
dostarczenie wiedzy i 
umiejętności przydat-
nych lektorom oraz 
integrację tego środo-
wiska. 

P r o g r a m  s p o t k a n i a 
składał się z dwóch za-
sadniczych części: for-
macyjnej i szkoleniowej. 
W ramach formacji bi-
blijnej uczestnicy wy-
s ł uchal i  w ykładu pt . 
„Słowo Boże w ludzkich słowach”, który wygłosił ks. kan. dr Jarosław Kwiatkowski – rektor Sanktuarium Miło-
sierdzia Bożego Płocku.

Natomiast ks. kan. dr Piotr Grzywaczewski – kanclerz Kurii Diecezji Płockiej mówił o znaczeniu i zasadach peł-
nienia funkcji lektora (formacja liturgiczna). Po wykładach przyszedł czas na ćwiczenia praktyczne, zarówno 
usprawniające motorykę narządów mowy, jak i dotyczące odczytywania tekstów biblijnych. Przerwy kawowe 
pozwoliły na rozmowy i wymianę doświadczeń lektorów i księży z różnych parafii diecezji płockiej. 

W sobotnim spotkaniu uczestniczyło 28 lektorów z parafii p.w. św. Wojciecha w Nasielsku pod przewodnictwem ks. 
Mariusza Majczaka. W sumie w nasielskiej parafii posługę lektora Słowa Bożego pełni już ponad 40 dorosłych osób. 

(red.)

Z ŻYCIA PARAFII

Święto patronalne 
Akcji Katolickiej
W ostatnią niedzielę listopada w kościele katolickim w Polsce obchodzono 
Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. Dzień ten jest również świę-
tem patronalnym Akcji Katolickiej, której celem jest pogłębianie formacji 
chrześcijańskiej oraz organizowanie bezpośredniej współpracy katolików 
świeckich z hierarchią kościelną w prowadzeniu misji apostolskiej Kościoła. 

W parafii św. Wojciecha w Nasielsku Akcja Katolicka istnieje od 1996 r., a 
jej prezesem od samego początku jest pani Halina Kamińska. Członkowie 
AK podejmują wiele zadań na rzecz parafii oraz prowadzą akcje charyta-
tywne na rzecz potrzebujących. Tegoroczne święto patronalne wspólno-
ta przeżywała podczas uroczystej sumy parafialnej o godz.12.00. Liturgii 
przewodniczył proboszcz parafii, ks. kan. Szczepan Bugaj. W homilii ks. kan. 
Adam Staniszewski przypomniał o historii Akcji Katolickiej w Polsce oraz 
jej ważnej roli w Kościele w obecnych czasach.

Podczas mszy świętej miało miejsce również oficjalne powołanie Para-
fialnej Rady Duszpasterskiej. Jej nowi członkowie złożyli uroczyste ślubo-
wanie. Rada ta stanowi organ doradczy księdza proboszcza, wspomaga i 
koordynuje organizację pracy duszpasterskiej w parafii.

Po uroczystej liturgii wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do nowo wyre-
montowanej salki parafialnej, której nadano imię błogosławionego kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Został w niej umieszczony obraz błogosławionego 
patrona ufundowany przez Akcję Katolicką. Ksiądz proboszcz dokonał po-
święcenia salki, która będzie służyć wszystkim grupom parafialnym. 

Na zakończenie wszyscy obecni posilili się gorącą zupą oraz słodkimi wy-
piekami przygotowanymi przez członków AK. 

Anna Tomasińska

Z POWIATU

W bajkowym 
klimacie
W środę, 25 października 
br., w hali sportowej No-
wodworskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji odbył 
się Powiatowy Dzień Osób 
z Niepełnosprawnościami. 
Gospodarzami tego spo-
tkania integracyjnego byli: 
Marek Rączka dyrektor 
nowodworskiego Powia-
towego Centrum Pomocy 
Rodzinie i Marcin Filipkow-
ski kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Dworze Maz. 
Tematem przewodnim wydarzenia były bajki i baśnie, dlatego wielu jego uczest-
ników postanowiło wystąpić w niecodziennych „bajkowych” kreacjach. 

Czekało na nich wiele atrakcji: występy, teatrzyki, tańce, zabawy ruchowe i kon-
kursy. Poza doskonałą zabawą była to też doskonała okazja do promocji ręko-
dzieła wykonywanego przez osoby z niepełnosprawnościami podczas zajęć 
terapeutycznych.

W wydarzeniu udział wzięły m.in.: Warsztaty Terapii Zajęciowej Nowodworskie-
go Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, Warsztaty Terapii Zajęciowej „W Sercu Kam-
pinosu” prowadzone przez Fundację „a KUKU” w Górkach, Warsztaty Terapii 
Zajęciowej prowadzone przez Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego w Świe-
szewie, Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Nasielsku, Środowiskowy 
Dom Samopomocy Caritas Diecezji Warszawsko – Praskiej w Nowym Dworze 
Maz., Zespół Placówek Edukacyjnych w Nowym Dworze Maz. 

(red.) za:www.nowodworski.pl
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III Jarmark Bożonarodzeniowy 
Na ten pierwszy grudniowy week-
end mieszkańcy Nasielska i okolic 
czekali z niecierpliwością. W sobotę 
i niedzielę, 2 i 3 grudnia br., na tere-
nie Skweru im. Jana Pawła II odbył się 
III Jarmark Bożonarodzeniowy, któ-
ry wprowadził nas w magiczny czas 
świąt Bożego Narodzenia. O czym 
przypominała nam zimowa aura, bo 
śnieg pokrył drzewa i budynki. Ale 
atmosfera tego wyjątkowego wyda-
rzenia była gorąca, a przez dwa dni nie 
brakowało atrakcji.

Pierwszą z nich był jeżdżący po naszej 
gminie autobus „ogórek” ze św. Mi-
kołajem. Były tańce, śpiewy i zabawy. 
Nie zabrakło upominków, ale także 
i warsztatów dekorowania pierników, 
robienia kartek bożonarodzeniowych 

oraz warsztatów z zimnymi ogniami.

Gdy w sobotę mikołajowy auto-
bus dojechał na nasielski rynek, 
uroczyście rozpoczęto występy to-
warzyszące Jarmarkowi. Ze sceny 
rozbrzmiewały kolędy i świątecz-
ne piosenki. Jako pierwsza wystąpiła 
grupa dziecięca „Pasja Tańca”, a na-
stępnie członkowie klubu „Senior+”, 
którzy zaprezentowali kolędy. Du-
żym zainteresowaniem wśród dzieci 
cieszył się spektakl „Zimowa kraina”. 

Swoje talenty wokalne zaprezento-
wali także uczniowie z Zespołu Szkół 
Zawodowych w Nasielsku. Uczniom: 
Julii Polańskiej, Julii Leszczyńskiej, Ja-
kubowi Domale, Kindze Kolasie, Kasi 
Nestorowicz akompaniował na gita-
rze nauczyciel Fryderyk Laskowski.

Ogromne zainteresowanie wzbudził 

występ artystów z ukraińskiej gminy 
partnerskiej Nowa Uszyca. Panowie 
jechali do Nasielska aż 15 godzin, po-
konując około 800 km, by wystąpić 
na Jarmarku w krótkim, acz wzrusza-
jącym repertuarze. Zaśpiewali dwie 
ukraińskie kolędy oraz polską pieśń 
„Mario czy ty wiesz”.

Publiczność rozgrzewała później 
grupa Latino Stars z „Pasji Tańca”. 
Niekwestionowaną gwiazdą sobot-
niego wieczoru był występ nasiel-
skiego chóru Lira pod batutą Joanny 
Ostaszewskiej. Chór zaprezentował 
kilka kolęd i zaprosił mieszkańców 
na koncert, który odbędzie się przed 
pasterką.

W niedzielę, drugiego dnia Jarmarku, 

scena należała do przedszkolaków 
z Niepublicznej Placówki „Pod Fioł-
kami” oraz uczniów z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej im. por. Roberta 
Petersa i por. Josepha Vigny. 

Mnóstwo ciepła i pozytywnej ener-
gii popłynęło ze sceny w trakcie 
występu słuchaczek Nasielskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wy-
stąpiły one ze świąteczny progra-

mem, w którym znalazły się kolędy, 
pastorałki i piosenki świąteczne. Jed-
nak zanim zaśpiewały na placu przed 
sceną seniorzy zatańczyli poloneza. 

W i e c z o r e m  z  p r o g r a m e m 
„W grudniową noc” wystąpiły dzie-
ci ze Szkoły Podstawowej w Starych 
Pieścirogach. A później para tanecz-
na z „Pasji Tańca” zatańczyła tango. 
Ostatnią atrakcją tego wydarzenia był 

pokaz rzeźbienia w lodzie. 

Konferansjerem prowadzącym to 
dwudniowe wydarzenie był Michał 
Brodowski, prezenter radiowy, który 
wystąpił także w roli akompaniatora 
artystów z klubu Senior+ i NUTW.

Na nasielszczan i gości, poza scenicz-

nymi atrakcjami, czekało mnóstwo 
ciekawych stoisk handlowych. Moż-
na było skosztować kasztanów jadal-
nych, naturalnych chałw i tureckich 
słodyczy, grillowanych oscypków 
i innych góralskich przysmaków. Były 
wspaniałe miody, pyszne chleby, czy 
tradycyjne wyroby wędliniarskie. Nie 
zabrakło grzańca, gorącej czekolady 
i gorącej smakowitej herbaty serwo-
wanej przez pracowników nasielskie-
go magistratu. 

Wielkim zainteresowaniem cieszyły 
się stoiska z rękodziełem świątecz-
nym, świecami czy naturalnymi ko-
smetykami.

Dzieci chętnie zaglądały do bajkowe-
go domku Shreka. A dzięki licznym 
sponsorom, można było przejechać 
się interaktywnymi saniami św. Mi-
kołaja, zrobić sobie zdjęcie w szkla-
nej kuli z zimową ścianką i „śniegiem” 
oraz skorzystać bezpłatnie z karu-
zeli weneckiej, czy fotobudki 360. 
Wielbiciele fast foodów chętnie ko-
rzystali z food trucków. Jarmark Bożo-
narodzeniowy był też okazją zbiórki 
publicznej na rzecz Ksawerego Da-
leckiego.  

Jarmarkowy weekend szybko minął, 
ale na długo pozostanie w pamięci 
mieszkańców.

Organizatorami wydarzenia był 
Wydział Organizacji i Promocji 
Urzędu Miejskiego w Nasielsku 
oraz Nasielski Ośrodek Kultury, 
a partnerem Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

(red.)
fot. D. Domałafot. D. Domała

fot. D. Domałafot. D. Domała
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ABC OGRODNICTWA

Domowe rośliny 
doniczkowe
Domowe rośliny doniczkowe nie wymagają zbyt dużej uwagi i zabiegów, 
gdyż ich pielęgnacja w poszczególnych miesiącach przebiega podobnie. 
Należy je jedynie podlewać, przesadzać i chronić przed szkodnikami. 

Rośliny ustawione w lekko ogrzewanym pomieszczeniu nie odczuwają 
dużych spadków temperatur na zewnątrz. Wiele z nich potrzebuje jed-
nak okresu spoczynku w chłodzie. Rośliny doniczkowe nawozi się od 
marca nawozami humusowymi lub specjalnymi nawozami, dobranymi 
do odpowiedniej grupy roślin np. sukulentów, paproci, storczyków, czy 
pelargonii. Rośliny ozdobne z liści potrzebują nawozów z większą zawar-
tością potasu. Rośliny ozdobne z kwiatów potrzebują nawozów z większą 
zawartością fosforu. 

W okresie wiosennym zaleca się opryskiwanie roślin doniczkowych 
(najlepiej preparatami ekologicznymi) przeciw chorobom i szkodnikom. 
Warto też zraszać rośliny miękką odstaną wodą. Uszczykiwanie pędów 
wierzchołkowych roślin spowoduje szybsze i lepsze jej rozkrzewienie 
i przyczyni się do ładnego pokroju rośliny. Dodatkowo z pędów wierz-
chołkowych można zrobić sadzonki i pozyskać nowe egzemplarze. 
U roślin kwitnących, podobnie jak u tych w ogrodzie, należy usuwać 
przekwitłe kwiatostany, co spowoduje lepsze i ponowne kwitnienie.

Rośliny doniczkowe filtrują np. dym papierosowy, dlatego w domu pa-
laczy polecane są takie rośliny jak dracena, paproć, zielistka Sternberga, 
skrzydłokwiat. 

Osoby początkujące w uprawie kwiatów doniczkowych powinny zaopa-
trzyć się w mało kłopotliwe rośliny takie jak aloesy, sansewierie (potocz-
nie zwane językami teściowej), zamiokulkasy, grubosze, patyczaki, juki, 
draceny, begonie, monstery. 

Dobierając rośliny do naszego mieszkania, należy zwrócić uwagę na jego 
nasłonecznienie. Dużej ilości światła nie wymagają: paprocie, sukulenty, 
kaktusy, bluszcz, sansewierie, skrzydłokwiat, filodendron, dracena. 

W pokojach, w których się śpi, sprawdzają się rośliny filtrujące i oczysz-
czające powietrze oraz te, które produkują tlen nocą np. grubosz, palma 
areka, fikus sprężysty, hoya różowa, bluszcz pospolity. 

Paproć oczyszcza powietrze z formaldehydu i ksylenu i produkuje tlen. 
Do sypialni dobry jest też aloes. 

W sypialni wykorzystujmy rośliny z umiarem (nawet te korzystnie wpły-
wające). Paproć jest rośliną łatwą w uprawie. 

Zaleca się jedynie jej sporadyczne podlewanie 2 razy na tydzień, 
a w okresie spoczynku wystarczy podlać jeden raz w tygodniu. Gdy 
w pomieszczeniu jest  suche powietrze, to należy zraszać jej liście. Pa-
proć źle znosi miejsce obok grzejników, nie lubi też dotykania liści, co 
skutkuje zasychaniem ich końcówek. Do podlewania paproci można 
wykorzystać fusy z kawy. Fikus beniamin też lubi codzienne zraszanie. 
Dobierając rośliny do mieszkania, należy zwrócić uwagę, aby dzieci nie 
miały do nich dostępu, gdyż niektóre zawierają trujące substancje. Bez-
pieczniej  umieścić je poza zasięgiem dziecka.

Elżbieta K.

DO ADOPCJI

Tomi czeka  
na dom
Tomi, to syn suni o imieniu Cudna. Jak przysłowiowe mówi, 
niedaleko pada jabłko od jabłoni. Tak też nasz kawaler jest su-
per psem w każdym calu. Ma piękną rudą sierść, wspaniałe 
szpiczaste uszy, czarny pyszczek. Jest bardzo proporcjonal-
nie zbudowany. Prawdopodobnie będzie psem około 25-30 
kg. Jego wiek oceniamy na około 4-5 miesięcy. Nasz kawa-
ler jest zrównoważony i roztropny, jednak młodzieńczy wiek 
sprawia, że cały czas poszukuje nowych zadań i chce pozna-
wać świat. Jest pełen pozytywnej energii i chętnie się bawi ze 
swoim bratem.

Więcej informacji na jego temat uzyskacie, dzwoniąc pod nu-
mer telefonu 735084106 lub 570512956.

Stowarzyszenie na rzecz ochrony zwierząt Nasielsk

Z LGD

O rolnictwie ekologicznym  
w szkołach
LGD Zielone Mosty Narwi zakończyła realizację działań w ramach zadania publicznego pn. „Edukacja w zakresie rolnic-
twa ekologicznego oraz bioróżnorodności” dofinansowanego ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego.

W ramach realizacji zadania zorganizowano warsztaty pszczelarskie w dziesięciu szkołach na obszarze LGD Zielone 
Mosty Narwi oraz dwa dotyczące rolnictwa ekologicznego. 

Piotr Budziszewski, przedstawi-
ciel Fundacji Miód i Malina po-
prowadził warsztaty pszczelarskie 
w Szkole Podstawowej w Komo-
rowie (gm. Rząśnik), Szkole Podsta-
wowej w Obrytem (gm. Obryte), 
Szkole Podstawowej w Przewo-
dowie Poduchownym (gm. Gzy), 
Szkole Podstawowej nr 3 w Puł-
tusku (gm. Pułtusk), Szkole Pod-
stawowej w Starych Pieścirogach 
(gm. Nasielsk), Szkole Podstawo-
wej w Strzegocinie (gm. Świercze), 
Szkole Podstawowej w Pniewie 
(gm. Zatory), Specjalnym Ośrodku 
Szkolno - Wychowawczym w Wy-
szkowie (gm. Wyszków), Szkole 
Podstawowej w Błędostowie (gm. 
Winnica) oraz Szkole Podstawowej w Dzierżeninie (gm. Pokrzywnica). Podczas zajęć dzieci mogły poczuć się jak praw-
dziwi pszczelarze zakładając specjalne kapelusze i obserwując pszczoły. Ponadto dowiedziały się wielu informacji na temat 
życia pszczół, uczestniczyły w zabawie ruchowej oraz własnoręcznie wykonały świeczki z wosku pszczelego. Na zakoń-
czenie zajęć każdy mały uczestnik posmakował prawdziwego miodu oraz otrzymał wyjątkowe niespodzianki. 

Natomiast szkolenia z zakresu rolnictwa ekologicznego poprowadził Albert Jaworski. Szkolenia odbyły się w Jackowie 
Dworskim (gm. Nasielsk) oraz w Dąbrowie (gm. Rząśnik). Prowadzący przekazał uczestnikom informacje na temat m.in. 
dopłat w ramach Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027: rolno – środowiskowo – klimatycz-
nych, ekoschematów, zalesień, zadrzewień, systemów rolno-leśnych oraz dopłat dla pszczelarzy.

oz

NASZE DZIECI

Żłobek walczy o nagrody
W tym roku szkolnym Żłobek Miejski w Nasielsku Wesoła Ciuchcia dołączył do programu edukacyjnego Czyściocho-
wa Akademia, której organizatorem jest firma Rossmann. Program skierowany jest do żłobków, przedszkoli oraz klas 
I-III Szkół Podstawowych. W poprzednich latach w programie brały udział oddziały z Samorządowego Przedszkola im. 
J. Tuwima w Nasielsku, gdzie za każdym razem udało zdobyć się nagrody o wartości 500 zł. 

Tym razem o nagrody rzeczowe walczą starsze oddziały żłobkowe. Zadaniem opiekunów oraz dzieci było stworzenie 
zabawki sensorycznej. Drużyna z Nasielska wykonała węża o wdzięcznym imieniu Zygzak-ZIZI. Sensoryczny zwierzak 
został przygotowany w taki sposób, aby wyglądem przypominał prawdziwego węża. Zabawkę zbudowano z 36 ko-
lorowych, przyniesionych przez dzieci skarpet wypełnionych różnymi fakturami o różnorodnej granulacji (orzechy, 
kasztany, groch, fasola, kasza, kawa, herbata, wata, folia, różne makarony, mąka, guziki, muszle, kamienie). 

Teraz każde dziecko może korzystać z jego ogromnych właściwości, które stymulują zmysły i pobudzają wyobraźnię. 
Dzieci podczas zabawy mają mnóstwo bodźców dotykowych, zapachowych i akustycznych. ZIZI - jest przyjazny wi-
zualnie i miły w dotyku, przez co stał się idealnym kompanem żłobkowych dzieci.

Organizator przygotował gotowe scenariusze zajęć, pomysły na zabawy ruchowe i plastyczne, których celem jest 
kształtowanie dobrych nawyków higienicznych u dzieci. Podczas gdy w żłobku dzieci poszerzają wiedzę o prawidło-
wej higienie rąk, jamy ustnej, dłoni itp., my możemy wspierać ich działania poprzez głosowanie na węża Zygzaka- ZIZI 
ego w aplikacji Rossnę sieci sklepów Rossmann.

Agnieszka Królak
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część II w kolejnym wydaniu ŻN

Z BIBLIOTEKI. Nasielski Dom Edukacji i Historii 

Pieścirogi w minionych wiekach cz. II
W okresie panowania pruskiego 
1795-1806, Pieścirogi z przyległo-
ściami, czyli Budy Pieściroskie, Ol-
szany, Olszynki i Las Morgowski 
były własnością Stanisława z Lubrań-
ca Dąbskiego herbu Godziemba, ex 
wojewody brzesko-kujawskiego i ex 
szambalana ostatniego króla Polski. 
Nowy właściciel omawianych dóbr 
natychmiast zadłużył je w Banku Ber-
lińskim. Pożyczki Dąbskiego zapisane 
były m. in. na folwarkach Pieścirogi 
Olszany, Pieścirogi Budy oraz na do-
brach Czajki i były obciążone kwo-
tą 56 tys. talarów. Były to długi nigdy  
przedtem nie spotykane w dziejach 
tych wsi i stały się powodem ban-
kructwa ich właścicieli. Większość 
pożyczek została wypowiedziana 
przez Bank Berliński w 1805 r. świad-
czą o tym liczne toczące się procesy 
sądowe w sprawach dłużnych. Ban-
kructwo stało się wówczas zjawiskiem 
powszechnym, lista zaś pruskich 
dłużników pokrywała się z listą póź-
niejszych zbankrutowanych rodzin 
i zlicytowanych majątków. Zadłużenia 
majątków i liczne już w początkach 
XIX w. przykłady bankructwa polskiej 
szlachty były konsekwencją politycz-
nej i germanizacyjnej akcji Prus wo-
bec elity narodu polskiego. Trafnym 
jest przypuszczenie, że przymusową 
sprzedaż mocno zadłużonych dóbr 
szlacheckich zamierzano wykorzy-
stać w celu rozszerzenia stanu posia-
dania Prusaków w tym ważnym pod 
wieloma względami (a zwłaszcza mi-
litarnym) regionie. 

Nowy rozdział historii ziemi nasiel-
skiej, a w niej Pieścirogów rozpoczęła 
zimowa kampania Napoleona 1806-
1807 r., czyli tzw. pierwsza wojna 
polska. Na początku grudnia 1806 r. 
pododdziały II Dywizji księcia Alek-
sandra Ostermana dowodzone przez 
gen. Dochturowa zajęły Pieściro-
gi z zamiarem ich obrony przed ata-
kiem Wielkiej Armii. Po potyczce pod 
Borkowem w dniu 24 grudnia 1806 r. 
i przegranej Rosjan, 14 Pułk Drago-
nów płk. Bouviera w sile 434 żołnie-
rzy zajął Pieścirogi-Morgi, natomiast 
Pieścirogi-Olszany zajęła II Brygada 
Lekkiej Kawalerii gen. bryg. Antonie-
go Karola Ludwika Lasall̀ a złożona z 5 
Pułku Huzarów płk. Schwarza i 7 Puł-
ku Huzarów płk. Marxa, razem 1041 
żołnierzy. Z przemarszami licznych 
oddziałów, zarówno rosyjskich jak 
francuskich kojarzyć należy rabunki 
i rekwizycje dokonywane przez żoł-
nierzy obydwu walczących ze sobą 
stron. Oprócz tego mieszkańcy byli 
nękani chorobami przewleczonymi 
przez przemieszczające się wojska. 

Z przełomu 1806 i 1807 r. pochodzi 
zachowany plan Nasielska i najbliższej 
okolicy wykonany przez francuskiego 
kartografa okresu wojen napoleoń-
skich Ambroise Tardieu. Dokument 
ten ma charakter mapy sztabowej, 
a jego rozmiary dostosowane są do 
wojskowego mapnika. Interesujące 
nas Pieścirogi, zaznaczone na mapie, 
otaczają obszerne lasy, zaś zabudo-
wa wsi jawi się jako dość chaotycz-
na, natomiast układ drożny niewiele 
różni się od dzisiejszego. Z omawia-
nej mapy wynika, że funkcjonował tu 
młyn wodny posadowiony na rzece 

Nasielnej w rejonie dzisiejszego mostu 
przed wiaduktem kolejowym.

W okresie napoleońskim, jak i nieco 
późniejszym, do 1820 r. zadłużone 
Pieścirogi były dzierżawione przez 
Wiktora Łempickiego herbu Juno-
sza, który w okresie kampanii 1813 r. 
służył w polskim wywiadzie wojsko-
wym. Po upadku Napoleona, Rosja-
nie w zemście zesłali go  na Syberię 
do Orenburga, skąd udało mu się po-
wrócić i w czasie powstania listopado-
wego ponownie działał w strukturach 
wywiadu jako agent do zadań spe-
cjalnych, zlecanych mu przez szefa 
polskich służb wywiadowczych gen. 
Józefa Załuskiego.

W 1820 r. odby-
ła się w Płocku 
licytacja moc-
no zadłużonych 
dóbr Pieściro-
g i - Ko s s ewo -
- M o k r z y c e , 
k t ó r a  w y ł o -
ni ła naby wcę 
w osobie Hilare-
go Ostrowskiego 
herbu Dąbrowo-
-Korab. Wiemy 
o nim, że urodził 
się 14 stycznia 
1788 r. w miejscowości Serby w Rosji. 
W okresie Królestwa Kongresowego, 
Ostrowski był nadzwyczajnym rad-
cą stanu, dyrektorem komisji gene-
ralnej i podatków stałych w Komisji 
Rządowej Przychodów i Skarbu, czyli 
ówczesnym resorcie finansów. Jed-
nocześnie pełnił prestiżową funkcję 
marszałka szlachty guberni płockiej, 
a w księdze heroldii Królestwa Pol-
skiego został zapisany pod pozycją 
nr 1 w guberni płockiej. Jego to sta-

raniem dnia 30 sierpnia 1840 r. Rada 
Administracyjna Królestwa Polskiego, 
czyli rząd, przeniósł z obwodu pułtu-
skiego gminy Nasielsk do obwodu 
płockiego folwark Pieścirogi-Olszany 
ze wsiami Pieścirogi-Budy i Pieściro-
gi-Morgi. Utworzono wtedy gminę 
Czajki, w skład której włączono Pieści-
rogi, Kossewo, Mokrzyce, Malczyn, 
Wymysły i Chlebiotki. W zakresie 
podziału administracji kościelnej Pie-
ścirogi przeniesiono do dekanatu no-
womiejskiego, podczas gdy Nasielsk 
w tym zakresie podporządkowany 
był Pułtuskowi.

Po śmierci Hilarego Ostrowskiego 
drogą sukcesji dobra Pieścirogskie 

o r a z  Ko s s e -
wo-Mokrzyce 
o d z i e d z i c z ył 
s y n  R o b e r t 
i jego żona Julia 
z Michałowskich. 
W księgach hi-
p o t e c z n y c h 
z tego okresu 
można znaleźć 
liczne wzmian-
k i  o d ł ugach 
i  pożyczkach 
obciążających 
m aj ą te k ,  z a -
t e m  f i n a n s e 

małżonków Ostrowskich nie były 
w najlepszym stanie, ale to właśnie na 
przełomie lat 50. i 60. XIX w. powsta-
ła większość budynków dworskich. 
Wybudowano dwór w Pieścirogach-
-Olszanach, którego relikty przetrwały 
w bryle budynku mieszkalnego, któ-
ry powstał w latach 70. XX w. Główne 
podwórze gospodarcze zlokalizowa-
ne na południowy-wschód od dworu 
otrzymało nowy dominant, czyli spi-
chlerz, zmodernizowano stajnię i obo-

rę. Na południowy-zachód od dworu 
zlokalizowano dwie stodoły. Następ-
ną grupę budynków stanowił zespół 
czworaków posadowiony na pół-
nocny-wschód od dworu. Biorąc 
pod uwagę liczbę budynków, wiel-
kość poszczególnych obiektów, a tak-
że znaczne ich oddalenie od siebie 
i dworu, można tu mówić o dużej skali 
zabudowy gospodarczej, co miało 
odzwierciedlać dążenie Ostrowskich 
do tego, aby Pieścirogi były silnym 
ośrodkiem gospodarczym i wzoro-
wym majątkiem ziemskim. 

Jeżeli chodzi o sam dwór, to Hilary 
Ostrowski zamówił ok. 1850 r. plany 
nowej siedziby u nieznanego nam ar-
chitekta, którego zadanie polegało na 
przebudowie istniejącego wcześniej 
założenia dworskiego, które składało 
się z rozłożystego drewnianego dwo-
ru, wzniesionego na miejscu dworu 
o średniowiecznej proweniencji. Ar-
chitekt zniósł całkowicie drewniany 
dwór, uznając, że nie nadaje się do 
dalszych przeróbek i zaprojektował 
na jego miejscu klasycystyczny pała-
cyk. Powstała wówczas budowla dwu-
traktowa, trzynastoosiowa, w zasadzie 
parterowa, choć dwukondygnacyjna. 
Zwrócony ku północnemu zachodo-
wi dwór posadowiony został na rzucie 
wydłużonego prostokąta. Jego trzy-
osiową część środkową akcentował 
pseudoportyk złożony z czterech pia-
strów w wielkim porządku. Cały por-
tyk wieńczył tympanon obwiedziony 
bogato profilowanym gzymsem. Ele-
wacja charakteryzowała się mocno 
zarysowanymi boniami, obramienia-
mi okien, gzymsami naczółkowymi 
i konsolami wolutowymi. Dominantę 
elewacji ogrodowej stanowił również 
pseudoportyk z przylegającym doń 
drewnianym tarasem. Malownicza 
o bogatym detalu architektonicznym 
bryła dworu wkomponowana była 
w romantyczny park krajobrazowy 
o odcieniu sentymentalnym. Jego 
walory widokowe wzbogacały stawy. 
Główną osią kompozycji parku w Pie-
ścirogach była aleja dojazdowa od 
zachodu przed dwór, a jej kontynu-
ację stanowiła aleja kasztanowa, która 
obecnie jest częścią ul. Parkowej. Park 
graniczył od południa ze starym sa-
dem owocowym. 

Słownik Geograficzny Królestwa 
Polskiego autorstwa Filipa Sulimier-
skiego z końca XIX w. zawiera nastę-
pujący opis wsi Pieścirogi: Pieścirogi 
Budy, wieś i Pieścirogi Olszany, wieś 
i folwark nad rzeką Nasielną, powiat 
pułtuski, gmina i parafia Nasielsk, od-
ległość 24 wiorsty od Pułtuska. Pie-
ścirogi Budy alias Mochowo, wieś 
ma 16 osad i 451 morgów; Pieści-
rogi Olszany folwark, ma 481 mórg, 
4 domy murowane i 13 budyn-
ków drewnianych; wieś ma osad 17 
i 21 mórg. Wchodziły w skład dóbr 
Czajki. W 1827 r. Pieścirogi-Olszany 
miały 10 domów, 85 mieszkańców; 
Pieścirogi-Morgi 18 domów, 132 
mieszkańców, a Pieścirogi-Budy 11 
domów, 81 mieszkańców. 

Na mapie z 1880 r. Pieścirogi Olszany 
alternatywnie nazywano Zabrodziem, 
podobnie nazwę Olszynki nazywano 
Zapolem. Osada ta powstała na po-
czątku XIX w. w dobrach Czajki, być 

może jako kolonia Pieścirogów-Ol-
szan. W 1880 r. Olszynki miały tylko 
jedną osadę, zaś w 1885 r. 1 dom i 33 
mieszkańców. W latach 30. XX w. były 
tam zaledwie 2 osady. 

Mieszkańcy Pieścirogów czynnie 
uczestniczyli w powstaniu stycznio-
wym. Wykaz uczestników powstania 
styczniowego z powiatu pułtuskiego 
autorstwa S. Gadomskiego wymienia 
wszakże tylko niektórych z nich. Jak 
chociażby Józefa Czernickiego – ro-
botnika, lat 40 ze wsi Pieścirogi, któ-
ry za udział w walkach powstańczych 
został zesłany na osiedlenie w guberni 
orenburskiej. Innym powstańcem był 
Aleksander Kozarzewski – kolonista 
ze wsi Pieścirogi-Morgi, oskarżony na 
podstawie żydowskiego donosu, któ-
remu nie udało się udowodnić winy, 
przez co uniknął zsyłki, lecz został od-
dany pod dozór policji. Z pewnością 
lista ta jest niepełna i czeka na uzupeł-
nienie.

Jednym z następstw ukazu car-
skiego z dnia 2 marca 1864 r., było 
uwłaszczenie chłopów. Ten akt 
prawny wprowadził duże zmiany 
w strukturze agrarnej polskiej wsi. 
Na mocy ukazu Aleksandra II chło-
pi otrzymali ziemię przez nich użyt-
kowaną oraz grunty zagarnięte im 
przez folwark po 1846 r., czyli tzw. 
pustki. Z folwarku Pieścirogi-Olsza-
ny włościanie otrzymali 238 mor-
gów miary nowopolskiej gruntów 
ornych i pastwisk oraz 35 morgów 
lasu. Ponadto, uzyskali prawo wy-
pasania na gruntach folwarcznych 
21 sztuk własnego bydła oraz 33 
sztuk trzody chlewnej. Włościanie 
nabyli również prawo do korzysta-
nia z dworskiego lasu w zakresie 
budulca i opału. Jak widać, działanie 
cara wymierzone było w polskie 
ziemiaństwo, godząc w jego pod-
stawy ekonomiczne, a jednocze-
śnie zakładało pozyskanie chłopstwa 
dla wsparcia rosyjskiej hegemoni 
w Królestwie Kongresowym.

W związku z nowymi warunkami 
ekonomicznymi, po uwłaszczeniu 
chłopów, wielu właścicieli nie radzi-
ło sobie w prowadzeniu majątków 
ziemiańskich. Wśród nich znalazł się 
Robert Ostrowski właściciel Olszan, 
który w czerwcu 1869 r. sprzedał 
swoje dobra żonie Julii z Michałow-
skich za kwotę 59 tys. rubli czyli 
393 tys. złotych. Po kilku latach go-
spodarzenia Julia Ostrowska sprze-
dała cały majątek z inwentarzem 
żywym i martwym braciom Da-
widowi i Chaimowi Toruńczykom 
za 91 400 rubli czyli 609 500 zł. 
W 1885 r. Dawid Toruńczyk spłacił 
brata i stał się jedynym właścicie-
lem Pieścirogów-Olszan i Bud Pie-
ścirowskich nazywanych od tego 
okresu Mochowem, później nazwę 
przekształcono na obecne Mogo-
wo. Nowy właściciel od 1890 r. 
sukcesywnie parcelował swoje do-
bra, sprzedając morgę ziemi za 130 
rubli. Nabywcami w dużej mierze 
byli zatrudnieni na kolei robotnicy 
oraz trudniący się furmaństwem 
Żydzi. 

dr Stanisław Tyc
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Rewolucja kopernikańska 

Z LGD

Warsztaty 
recyklingowe  
dla dzieci 
W listopadzie br. LGD Zielone Mosty Narwi rozpoczęła cykl warsztatów 
recyklingowych realizowanych w ramach projektu współpracy „Eko-
logicznie Lokalnie”. Warsztaty odbywają się w dziewięciu placówkach 
oświatowych na obszarze LGD. Jedną ze szkół, w której odbywały się 
warsztaty w ramach realizacji projektu, była Szkoła Podstawowa im. 
Mikołaja Kopernika w Cieksynie. 

W pierwszej części warsztatów, prowadząca Magdalena Zadrożna 
opowiedziała dzieciom jak segregować odpady. Dzieci były niezwykle 
zainteresowane podjętym tematem i z zaangażowaniem odpowiadały 
na zadawane pytania. Następnie uczestnicy samodzielnie wykonały in-
strument z pustej plastikowej butelki, dzięki czemu dały jej drugie życie. 
Dzieci z olbrzymią precyzją wsypywały fasolę, groch i kaszę do butelek 
oraz ozdabiały butelki naklejkami, taśmami i cekinami. 

W ramach realizacji projektu „Ekologicznie Lokalnie” LGD Zielone 
Mosty Narwi zorganizuje również szkolenie dla nauczycieli w zakresie 
edukacji ekonomicznej dzieci, szkolenie dla przedsiębiorców oraz se-
minarium podsumowujące. 

oz

ZE SZKÓŁ. SP w Starych Pieścirogach

Wiedza uskrzydla
„Wiedza uskrzydla” to hasło, które widnieje na 
ścianie głównego korytarza w Szkole Podsta-
wowej im. ks. Józefa Poniatowskiego w Sta-
rych Pieścirogach. Pod napisem namalowane 
są książki, piłki, ołówki i inne przybory szkol-
ne układające się w piękne, niczym anielskie, 
skrzydła.

 – Jestem bardzo wdzięczna, że od pomysłu 
we wrześniu do realizacji w listopadzie upły-
nęło tak mało czasu. W tym okresie zdążyłam 
uzyskać akceptację pomysłu od dyrekcji szko-
ły oraz zdobyć fundusze. Cała społeczność 
szkolna zaangażowała się w zbiórkę środków. 
Rada Rodziców, Rada Pedagogiczna, ucznio-
wie i przyjaciele naszej szkoły, w bardzo szyb-
kim tempie zebrali potrzebną sumę. Wsparcie 
w wysokości 500 zł zyskaliśmy także Urzędu 
Miejskiego od Pana Burmistrza. Wspominałam 
o przyjaciołach szkoły, którzy m.in. promowali pomysł w mediach społecznościowych – pani Katarzyna Zie-
miecka, organizowali kiermasz słodkości – pani Anna Józefowicz, pani Wioletta Myślińska, pani Edyta Sołtys, 
dawali schronienie i gościnę panu Adamowi Wirskiemu (Kruk – wykonawca muralu) – państwo Marcin i Emilia 
Szarszewscy, przygotowali miejsce pod mural – pan Wojciech Grzybikowski i niezastąpione panie Wioleta Bra-
mowicz i Monika Ostrowska, które udostępniały budynek szkoły rano i wieczorem, a nawet w weekend, aby 
mural powstał jak najszybciej. Wielkie dziękuję! – mówi pani Ewa Tylińska, inicjator muralu i nauczyciel historii. 
– Całym sercem wspieramy wszystkie inicjatywy na rzecz uczniów naszej szkoły. Tak było również w przypadku 
muralu. Wystarczyło hasło i od razu ruszyliśmy do pracy. Zorganizowaliśmy zbiórkę na koncie Rady, a nawet 
napisaliśmy wiersz, aby zainteresować akcją wszystkich dookoła. W każdej z klas Trójki Klasowe pomagały zbie-
rać środki. Wspólnie zorganizowaliśmy Skrzydlate Święto ze Słodką Kawiarenką na szkolnym korytarzu. Tego 
dnia wszyscy w szkole chodzili ze skrzydłami – nauczyciele i uczniowie. Rodzice upiekli ciasta, aby zaopatrzyć 
naszą kawiarenkę w słodkości. W akcję zaangażowała się także Restauracja „Na Młynarskiej”, która ofiarowała 
nam kolorowe deserki, mini burgery i pizzerinki – dodaje pani Anna Józefowicz przedstawicielka Rady Rodziców. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu społeczności szkolnej udało się zrealizować kolejną świetną inicjatywę. Jak 
widać wspólnie, razem można bardzo dużo. Szkoła w Pieścirogach po raz kolejny to udowodniła. 

mcz

ZE SZKÓŁ. SP Budy Siennickie 

Młody odkrywca  
– szkolna pracownia 
przyrodnicza
W poniedziałek, 23 października 2023 r., w siedzibie Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Burmistrz 
Nasielska Bogdan Ruszkowski oraz Skarbnik Nasielska Rafał Adamski pod-
pisali umowę na realizację projektu pn. „Młody odkrywca – szkolna pra-
cownia przyrodnicza w Budach Siennickich”. Projekt przygotowany przez 
Szkołę Podstawową w Budach Siennickich wygrał w konkursie „Ekopra-
cownia-zielone serce szkoły” organizowanym przez WFOŚiGW w War-
szawie.

Zadanie konkursowe przebiegało dwuetapowo. W I etapie uczniowie i na-
uczyciele stworzyli dwuminutowy film na temat działań podejmowanych 
w lokalnej społeczności na rzecz ochrony środowiska. A także przygoto-
wano wizualizację przyszłej pracowni. 

W II etapie trzeba było szczegółowo opisać zakres działań, które będą re-
alizowane w trakcie trwania projektu, wskazać oczekiwane efekty ekolo-
giczne oraz przygotować kosztorys.

Dzięki pozyskanym funduszom w wysokości 45 000,00 zł w Szkole Pod-
stawowej im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich powstaje no-
woczesna pracownia, która pozwoli na realizację podstawy programowej 
i rozwijanie zainteresowań uczniów w zakresie przedmiotów matematycz-
no - przyrodniczych. 

Zakupione labdiski, photony, wizualizator, labolaby, cyfrowe mikroskopy 
oraz 75” monitor interaktywny wprowadzą uczniów w świat nauki poprzez 
zdobycze techniki komputerowej. Pomogą zrozumieć i wyjaśnić wiele 
zjawisk występujących w przyrodzie. Dzięki nowoczesnym pomocom 
dydaktycznym i ciekawym działaniom aktywizującym, realizowanym 
w trakcie projektu, zostaną także utrwalone zachowania proekologiczne 
i poszerzone kompetencje klu-
czowe.

„Młody odkrywca – szkolna 
pracownia przyrodnicza w Bu-
dach Siennickich” dofinansowa-
no dzięki wsparciu Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska, Narodo-
wego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
i  Woj ewó d zk i e go Fun du szu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie, w formie 
dotacji, w kwocie 45 000zł” 

We  w to r e k ,  2 8  l i -
stopada 2023 roku, 
w Nasielskim Ośrod-
ku Kultury odbyło się 
sympozjum naukowe 
zorganizowane przez 
Zespół Szkół Zawo-
dowych w Nasielsku. 
Było ono częścią ob-
chodzonych w tym 
roku 55-lecia istnie-
nia i 5-lecia nadania 
im. Mikołaja Koperni-
ka jednostkom wcho-
d z ą c y m  w  s k ł a d 
Zespołu Szkół Zawo-
dowych w Nasielsku 
ora z 550 roc zn ic y 
urodzin naszego pa-
trona.

W wydarzeniu brało udział gro-
no znamienitych gości: Wicesta-
rosta Powiatu Nowodworskiego 
– Paweł Calak, Dyrektor Departa-
mentu Kultury, Promocji i Tury-
styki w Urzędzie Marszałkowskim 
woj. mazowieckiego – Magda-
lena Biernacka, Członek Zarządu 
Powiatu Nowodworskiego – Ra-
dosław Kasiak, Dyrektor MOPS 
– Monika Nojbert, Dyrektor DPS 
– Agata Nowak, Dyrektor CUW 
– Hanna Pietrzak, Dyrektor ZOZ 
w Nasielsku – Maria Michalczyk, 
Komendant  Pol ic j i  –  Dar iusz 
Leszczyński, Kierownik Biura Re-
gionalnego ARiMR – Agnieszka 
Strzeszewska, Wicedyrektor SP nr 
1 – Katarzyna Świderska, Dyrek-
tor SP nr 2 – Mariusz Kraszewski, 
Dyrektor LO im. Jarosława Iwasz-

kiewicza – Małgorzata Łaciak, 
młodzież z obydwu szkół ponad-
podstawowych w Nasielsku.

Przybyli goście mieli okazję wy-
słuchać trzech wykładów doty-
czących patrona naszej szkoł y 
– Mikołaja Kopernika. Prelegenta-
mi byli: Izabela Koba-Mierzejwska 
– dziennikarka Tygodnika Ciecha-
nowskiego, dr Michał Targowski – 
Pracownik Katedry Nowożytnej 
i Edytorstwa Źródeł w Instytucie 
Historii i Archiwistyki Wydziału 
Nauk Historycznych przy Uni-
wersytecie Mikołaja Koperni-
ka w Toruniu oraz dr hab. Michał 
Kwiatkowski prof. UMK – Pracow-
nik Katedry Historii Skandynawii 
i Europy Środkowo-Wschodniej 
w Instytucie Historii i Archiwisty-
ki Wydziału Nauk Historycznych 

przy Uniwersytecie Mikołaja Ko-
pernika w Toruniu. Ich wystąpie-
nia dotyczyły m.in. poszukiwań 
i odkryć związanych z Mikoła-
jem Kopernikiem, faktów i mitów 
dotyczących jego osoby, a tak-
że kulturowych kontekstów jego 
astronomicznych koncepcji i teo-
rii. 

Wygłoszone wykłady były nie-
zwykle ciekawe i pouczające. 
Pani Dyrektor Magdalena Bier-
nacka odczytała l ist w imieniu 
Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego Adama Struzika, w któ-
rym wyraził aprobatę dla podjętej 
inicjatywy, która stawia postać 
wybitnego myśliciela, jako ikonę 
myśli naukowej dla rozwoju ludz-
kości.

Weronika Mokos-Rudzka
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Baran 21.03.–20.04.
Sprawy zawodowe nabiorą tempa. Nie 
zabraknie Ci interesujących propozycji 
pracy. Relacje z otoczeniem wymaga-
ją wyrozumiałości i cierpliwości. Postaraj 
się więcej słuchać, a mniej mówić. 

Byk 21.04.– 21.05.
Nie będzie dla Ciebie rzeczy niemożli-
wych do wykonania. Dobrej energii na 
pewno Ci nie zabraknie. Masz dobry czas 
w pracy i szybko uporasz się z zaległymi 
sprawami. Bądź odważny.

Bliźnięta 22.05.– 22.06.
Będziesz rozkojarzony i roztargniony. 
Pilnuj kluczy i innych przedmiotów, bo 
możliwe są zguby lub pomyłki. Twoje 
plany dotyczące spraw osobistych uda 
się szczęśliwie sfinalizować. 

Rak 23.06.– 22.07.
Warto zapomnieć o starych sprawach 
i nie żywić do nikogo urazy. Możesz li-
czyć na dobre wiadomości, które doty-
czyć będą finansów. Daj się teraz zaprosić 
na spotkanie z przyjaciółmi.

Lew 23.07.– 22.08.
Nie ryzykuj teraz kłótni z przyjaciółmi. 
Kiepskie aspekty planetarne nie sprzyja-
ją spokojnej pracy. Musisz podjąć decyzję 
i zmienić coś w swoim otoczeniu. Zadbaj 
o serdeczną atmosferę w domu. 

Panna 23.08.– 22.09.
W pracy nie forsuj na siłę swojego zdania 
i nie kłóć się o drobiazgi. Współpraca z ro-
dziną będzie wymagała od Ciebie sporo 
cierpliwości. Poczujesz przypływ energii 
i chęci do działania.

Waga 23.09.– 22.10.
Będziesz bardzo pomysłowy, a Twoje 
uwagi mogą pomóc wielu osobom. Nie 
angażuj się jednak bezpośrednio w kon-
flikty i doradzaj z boku. Może właśnie teraz 
pomyśl o urlopie.

Skorpion 23.10.– 21.11.
W pracy nie bierz na siebie dodatkowych 
obowiązków i zajmij się lepiej życiem 
uczuciowym. Drażliwość, nieporozumie-
nia i konflikty w życiu zawodowym wypro-
wadzą Cię z równowagi.

Strzelec 22.11.– 21.12.
Unikniesz kłopotów, dzięki właściwemu 
wyczuciu sytuacji i swojej intuicji. Nie 
przesadzaj z uprzejmościami, bo ktoś to 
wykorzysta. Tym bardziej że będziesz te-
raz bardzo rozkojarzony.

Koziorożec 22.12.– 19.01.
Nieoczekiwane wydarzenia zmuszą Cię 
do zmiany planów. Staraj się unikać kłótni 
i zachowaj spokój, bo zdenerwowanie tyl-
ko pogorszy sytuację. Będziesz podatny 
na wirusy i infekcje.

Wodnik 20.01.– 18.02.
Zapragniesz pokazać się wszystkim zna-
jomym z lepszej strony. Pochwały i uzna-
nie otoczenia będą dla Ciebie ważne. 
Zarazisz wszystkich swoim entuzjazmem 
i zapałem, ale niestety nie do pracy.

Ryby 19.02.– 20.03.
W pracy nadrobisz zaległości i uporasz się 
z trudnymi zadaniami. Warto załatwić tak-
że problemy domowników. Najbliższe dni 
będą dla Ciebie bardzo pracowite. Zacho-
waj zdrowy rozsądek. 

HHOORROOSSKKOOP

KINO NIWA ZAPRASZAKINO NIWA ZAPRASZA
8-10 grudnia godz. 14:00 i 16:30 2D
13-14 grudnia godz. 14:00 i 16:30 2D

15-17 grudnia godz. 15:30 2D
20-21 grudnia godz. 15:30 2D

TROLLE 3
Animacja, Familijny, Komedia; USA; Czas trwa-
nia: 1 godz. 50 min.
Po dwóch filmach prawdziwej przyjaźni 
i flirtowania, Poppy i Mruk są teraz oficjalnie 
parą! Poppy odkrywa, że Mruk ma sekretną 
przeszłość. Był kiedyś częścią fenomenal-
nego boysbandu, BroZone, wraz ze swo-
imi czterema braćmi: Floydem, Johnem 
Dory, Sprucem i Clayem. BroZone rozpadł 
się, a Mruk od tamtej pory nie widział swo-
ich braci. Mruk i Poppy wyruszają w pełną 
emocji podróż, aby zjednoczyć braci. 

8-10 grudnia godz. 19:00 2D
13-14 grudnia godz. 19:00 2D

UWIERZ W MIKOŁAJA
Komedia, Świąteczny; Polska; Czas trwania: 1 
godz. 36 min.
Agnieszka z powodu gwałtownej śnieżycy 
zostaje odcięta od reszty świata w urokliwej 
górskiej chatce, a na jej drodze pojawia się 
tajemniczy i przystojny mężczyzna w stroju 
Świętego Mikołaja. Pięcioletnia Zosia wraz 
ze swoją mamą, mimo kiepskiej sytuacji fi-
nansowej, próbują przygotować tradycyjną 
rodzinną wigilię, a pomóc im w tym może 
Robert – pełniący służbę w Święta samot-
ny policjant, który z czystej potrzeby serca 
chce dla kogoś zrobić coś dobrego...

15-17 grudnia godz. 18:00 2D

20-21 grudnia godz. 18:00 2D

NAPOLEON
Biograficzny, Dramat; Wielka Brytania, USA; 
Czas trwania: 2 godz. 38 min.
Ta imponująca swoim rozmachem produk-
cja filmowa, zrealizowana przez legendarne-
go reżysera Ridley’a Scotta („Blade Runner" 
; „Gladiator"), pokazuje historię przyszłe-
go cesarza Francuzów przez pryzmat jego 
burzliwego związku z jedyną prawdziwą mi-
łością, Józefiną. Na ekranie zobaczymy

29-31 grudnia godz. 15:00 2D
3-4 stycznia godz. 15:00 2D

ŻYCZENIE
Animacja, Familijny, Przygodowy, Muzyczny 
USA; Czas trwania: 1 godz. 32 min.
Nastoletnia Asha z pomocą przyjaciół oraz 
magicznej gwiazdy z nieba stawia czoła złemu władcy, by ocalić swoją 
społeczność.

29-31 grudnia godz. 17:00 2D

AKADEMIA PANA KLEKSA
Fantasy; Polska; Czas trwania: 2 godz. 5 min.
„Akademia Pana Kleksa" to uwspółcze-
śniona wersja klasycznej bajki Brzechwy, 
przemawiająca swoją treścią i formą do naj-
młodszych, ale i wchodząca w dialog ze 
starszymi widzami, którzy wciąż pamiętają 
kultową ekranizację z lat 80. Film przedsta-
wia historię pozornie zwykłej dziewczynki - 
Ady Niezgódki - która trafia do tytułowej Akademii, żeby poznać świat 
bajek, wyobraźni i kreatywności. Przy pomocy wybitnego i szalonego 
pedagoga profesora Ambrożego Kleksa roz-
wija swoje niesamowite umiejętności, a tak-
że wpada na ślad, który pomoże jej rozwikłać 
największą rodzinną tajemnicę…

3-4 stycznia godz. 17:00 2D

THE PALACE
Dramat; Włochy, Szwajcaria, Francja, Polska; 
Czas trwania: 1 godz. 40 min.
W ekskluzywnym hotelu w szwajcarskich 
Alpach, egzotyczna mieszanka zamożnych 
gości, rozpieszczanych przez obsługę hote-
lową, stawia czoła ostatniemu dniu mijające-
go milenium. Niektórzy boją się końca świata, inni nie mogą doczekać 
się świtu nowej, wspaniałej przyszłości.
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Psychotechnika Nasielsk.  

Tel. 665 762 111.

Pranie dywanów i tapicerek. 

Tel. 513 556 774.

Wycinka drzew Tel. 507 567 

910.

Sprzedam działkę budowlaną 

blisko PKP. Tel. 784 528 758.

Sprzedam mieszkanie w cen-

trum Nasielska. Kawalerka po 

generalnym remoncie, ume-

blowana. Tel. 576 095 024.

ELEKTRO-PLAST Nasielsk 

zatrudni osoby z doświad-

czeniem na stanowiska: me-

chanik maszyn-urządzeń, 

pracownik produkcji, opera-

tor wtryskarki, ślusarz/fre-

zer narzędziowy, konstruktor 

wyrobu, logistyk ds. exportu, 

magazynier, montażysta. CV 

proszę przesyłać na adres: 

szansa@elektro-plast.com.pl

Dyżury aptek
W dni powszednie, niedziele, dni świąteczne  

oraz inne dni wolne od pracy dyżur rozpoczyna się  
o godzinie 2200 i trwa do godziny 730 dnia następnego pod numerem 

telefonu 572 388 046

4.12.-10.12.2023 r. . Apteka, ul. Kościuszki 5,
Nowy Dwór Maz.

11.12.-17.12.2023 r. . Apteka, ul. Warszawska 15,
Nowy Dwór Maz.

18.12.-26.12.2023 r. . Apteka Syrenka, ul. Mazowiecka 11,
Nowy Dwór Maz.

27.12.-31.12.2023 r. . Apteka Centrum, ul. Warszawska 36,
Nowy Dwór Maz.

 Uchwała nr LV/340/2023
Rady Powiatu Nowodworskiego

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Grupa AA „Powrót do Źródeł”  
zaprasza we wtorki o godz. 19.00  

na mityng
Tel. 573 237 400. Jacek Gałężewski

Pan Jacek pochodzi, co prawda, z wielkopolskiego Kwilicza, ale wybrał Nasielsk na miejsce do życia i mieszka tu od 
1979 roku. Jest twórcą wszechstronnym. Maluje, rysuje, rzeźbi w drewnie i poświęca swojej pasji każdą wolną chwilę. 
Jest członkiem Klubu i Stowarzyszenia Pracy Twórczej przy Centrum Kultury w Ciechanowie. Jego rysunki publikowane 
są w prasie, w książkach, można je znaleźć również na jego stronie internetowej. Artysta wystawia swoje prace na 
wystawach indywidualnych i zbiorowych. 

(i.)

Z CYKLU: BLISKO... BLIŻEJ... 
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Burmistrz Nasielska
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

położonej w obrębie miasto Nasielsk, oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. nr 446/2,  
stanowiącej własność Gminy Nasielsk

1. Podstawa prawna
Art.13, art 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), Uchwała Nr VIII/56/11 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 
28 kwietnia 2011 r. w sprawie zbycia nieruchomości, Zarządzenie Nr 140/23 Burmistrza Nasielska z dnia  
18 sierpnia 2023 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego oraz 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213)  
2. Przedmiot sprzedaży
Przedmiotem sprzedaży jest działka położona w obrębie miasto Nasielsk oznaczona w ewidencji gruntów 
nr 446/2 o pow. 2370 m2. Nieruchomość objęta jest księgą wieczystą nr KW OS1U/00018577/0. Działka 
usytuowana przy ul. Przemysłowej w Nasielsku. Działka niezagospodarowana, tworzy regularny kształt 
czworokąta. Działka porośnięta jest drzewami. Wzdłuż południowej granicy przebiega: napowietrzna linia 
energetyczna SN 15kV oraz kablowa linia SN 15kV. Linie stanowią własność przedsiębiorstwa energetycz-
nego. W zasięgu działki linia energetyczna i wodociąg. 
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
Działka nie jest objęta planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z obowiązującym Studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nasielsk działka leży na terenie 
preferowanym pod zainwestowanie produkcyjno - usługowe oraz w części na terenie istniejącego zainwe-
stowania przemysłowo - składowo - usługowego do uzupełnienia i modernizacji.
4. Obciążenia i zobowiązania
Nieruchomość  nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.
5. Forma przetargu
Przetarg ustny nieograniczony.
6. Cena wywoławcza wynosi:
248 684,00 złotych (słownie: dwieście czterdzieści osiem tysięcy sześćset osiemdziesiąt cztery złote).
Do ceny nabycia zostanie doliczony należny podatek VAT (23%). 
Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek zło-
tych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż  jeden z nich zaoferuje cenę wyższą  
od ceny wywoławczej.
Ustalona w wyniku przetargu cena płatna jest jednorazowo, najpóźniej w przeddzień  wyznaczonego termi-
nu sporządzenia aktu notarialnego.
7. Termin przetargu
Przetarg odbędzie się w dniu 15 grudnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nasielsku przy ul. Elektro-
nowej 3, w sali konferencyjnej (I piętro) o godz. 12 00.
8. Wadium
Uczestnik przetargu zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości 25 000,00 złotych (słownie: dwa-
dzieścia pięć tysięcy złotych).
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające oso-
bowości prawnej, które wniosą wadium w wyżej wymienionej kwocie w terminie do 8 grudnia 2023 r.
Wadium należy wpłacić w formie pieniężnej  na konto Urzędu Miejskiego w Nasielsku nr:  
27 8226 0008 0000 1746 2000 0034. 
Tytuł wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu oraz nieruchomość, której 
wpłata dotyczy. Wadium winno zostać uznane na rachunku Urzędu Miejskiego do dnia 8 grudnia 2023 r.
Wadium wniesione przez uczestnika, który wygrał przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży 
nieruchomości. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od 
zamknięcia przetargu na wskazane przez nich konta. Wadium w powyższym terminie zwraca się uczestni-
kom w wypadku odwołania, zamknięcia, unieważniania lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
9. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:
W przypadku, gdy osoba wskazana w protokole z przeprowadzonego przetargu jako nabywca nieruchomo-
ści uchyla się od zawarcia umowy, w szczególności nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
10. Informacje dodatkowe:
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do:

• okazania dowodu wniesienia wadium,
• podania danych osobowych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, nr PESEL (w przypadku osoby 

nieposiadającej obywatelstwa polskiego zamiast nr PESEL należy przedłożyć nr paszportu lub innego do-
kumentu tożsamości), adresu zamieszkania oraz adresu do doręczeń, w tym adres elektroniczny,

• złożenia pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, przedmiotem przetar-
gu, warunkami i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,

• w przypadku podmiotów innych niż osoba fizyczna konieczne jest dodatkowe przedłożenie aktualnego 
dokumentu, z którego wynika upoważnienie do reprezentowania tego podmiotu (oryginał) a gdy działa 
pełnomocnik, konieczne jest przedłożenie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego oraz odpis z wła-
ściwego rejestru,

• osoby prawne i spółki będą dopuszczone do przetargu po okazaniu umowy spółki, aktualnego wyciągu 
z KRS, aktualnej listy wspólników,

• w przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemców (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nierucho-
mości przez cudzoziemców), warunkiem zawarcia umowy jest uzyskanie zgody przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji, jeżeli zgoda ta jest wymagana,

• jeżeli uczestnika przetargu reprezentuje inna osoba, winna ona przedstawić pełnomocnictwo w formie 
aktu notarialnego do uczestnictwa w przetargu, zakupu nieruchomości,

• w przypadku chęci nabycia do majątku wspólnego, warunkiem jest stawiennictwo obojga małżon-
ków lub jednego, który będzie posiadał pisemną zgodę drugiego do uczestnictwa w przetargu (podpis 
poświadczony notarialnie),

• jeżeli oferent pozostający w związku małżeńskim zamierza nabyć nieruchomość do majątku osobiste-
go, winien złożyć stosowne oświadczenie o nabywaniu nieruchomości do majątku osobistego,

• koszty zawarcia umowy sprzedaży (notarialne i sądowe) ponosi nabywca.
Ponadto, uczestnicy przed przystąpieniem do przetargu powinni również we własnym zakresie i na wła-
sną odpowiedzialność zapoznać się ze stanem prawnym i faktycznym przedmiotu przetargu. Nierucho-
mość sprzedawana jest na podstawie danych z ewidencji gruntów oraz księgi wieczystej. Nabywca przej-
mie nieruchomość w stanie istniejącym. Ewentualne koszty okazania granic lub wznowienia punktów 
granicznych obciążają nabywcę. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych  
do realizacji planowanej inwestycji, leży w całości po stronie przystępującego do przetargu  
i stanowi obszar jego ryzyka.
Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości  
Urzędu Miejskiego w Nasielsku pokój nr 210, 215 (II piętro) lub pod nr tel. 23/ 69 33 115,  23/ 69 33 027 
Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Nasielsku (II piętro 
przy pokoju 214), na stronie internetowej Urzędu: http://www.nasielsk.pl/, w Biuletynie Informacji Publicz-
nej: http://www.umnasielsk.bip.org.pl/ w gazecie Życie Nasielska. 
Ponadto wyciąg z ogłoszenia zamieszcza się w gazecie o zasięgu powiatowym. 

Z up. BURMISTRZA
mgr Andrzej Kordulewski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA NASIELSKA
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Burmistrz Nasielska
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości  położonej w obrębie Cieksyn,  

oznaczonej w ewidencji gruntów jako dz. nr 162/6,  stanowiącej własność Gminy Nasielsk  

1. Podstawa prawna
Art.13, art 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), Uchwała  Nr VII/31/15 Rady Miejskiej w Nasielsku 
z dnia 5 lutego 2015 r. w sprawie  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, Zarządzenie Nr 154/23 Burmi-
strza Nasielska  z dnia 12 września 2023 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2213)  
2. Przedmiot sprzedaży
Przedmiotem sprzedaży jest działka położona w obrębie Cieksyn oznaczona w ewidencji gruntów jako nr 
162/6 o pow. 1302 m2. Nieruchomość objęta jest księgą wieczystą  nr KW OS1U/00038039/3. Działka usy-
tuowana przy ul. Cichej w Cieksynie. Działka  niezagospodarowana, tworzy regularny kształt czworokąta. 
Nad działką przebiega napowietrzna linia energetyczna. W zasięgu działki linia energetyczna i wodociąg. 
3. Przeznaczenie nieruchomości w miejscowy planie zagospodarowania przestrzennego
Zgodnie z Miejscowym Planem Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego gmin Nasielsk dotyczącej 
zespołu wsi w rejonie rzeki Wkry, Naruszewski, Nasielnej: Borkowo, Cieksyn, Dobra Wola, Lelewo, Nowi-
ny, Nowa Wrona, Zaborze zatwierdzonego  Uchwałą Nr XXXVIII/273/98 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia  
18 czerwca 1998 r.  z wyrokiem o Sygn. IV SA/Wa 1941/18 przedmiotowa działka znajduje się na terenie 
zabudowy mieszkaniowej nierolniczej, oznaczonym w w/w planie symbolem 32MN. 
4. Obciążenia i zobowiązania
Nieruchomość  nie jest obciążona ani nie jest przedmiotem zobowiązań.
Forma przetargu
Przetarg ustny nieograniczony.
5. Cena wywoławcza wynosi:
86 323,00 złotych (słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy trzysta dwadzieścia trzy złote).
Do ceny nabycia zostanie doliczony należny podatek VAT (23%). 
Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, w zaokrągleniu  do pełnych dziesiątek zło-
tych.
Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeśli chociaż  jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od 
ceny wywoławczej.
Ustalona w wyniku przetargu cena płatna jest jednorazowo, najpóźniej w przeddzień  wyznaczonego termi-
nu sporządzenia aktu notarialnego.
6. Termin przetargu
Przetarg odbędzie się w dniu 14 grudnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Nasielsku przy ul. Elektro-
nowej 3, w sali konferencyjnej (I piętro) o godz. 10 00.
7. Wadium
Uczestnik przetargu zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości  8 700,00 złotych (słownie: osiem 
tysięcy siedemset złotych).
W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne  nie posiadające oso-
bowości prawnej, które wniosą wadium w wyżej wymienionej kwocie  w terminie do 8 grudnia 2023 r.
Wadium należy wpłacić w formie pieniężnej  na konto Urzędu Miejskiego w Nasielsku nr: 27 8226 0008 
0000 1746 2000 0034. 
Tytuł wpłaty wadium winien jednoznacznie wskazywać uczestnika przetargu  oraz nieruchomość, której 
wpłata dotyczy. Wadium winno zostać uznane na rachunku Urzędu Miejskiego do dnia 8 grudnia 2023 r.
Wadium wniesione przez uczestnika, który wygrał przetarg, zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży 
nieruchomości. Pozostałym uczestnikom wadium zostanie zwrócone  nie później niż przed upływem 3 dni od 
zamknięcia przetargu na wskazane przez nich konta. Wadium w powyższym terminie zwraca się uczestni-
kom w wypadku odwołania, zamknięcia, unieważniania lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.
8. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy sprzedaży:
W przypadku, gdy osoba wskazana w protokole z przeprowadzonego przetargu  jako nabywca nierucho-
mości uchyla się od zawarcia umowy, w szczególności nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia 
umowy, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
9. Informacje dodatkowe:
Uczestnicy przetargu zobowiązani są do:
• okazania dowodu wniesienia wadium,
• podania danych osobowych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, nr PESEL (w przypadku osoby nie-

posiadającej obywatelstwa polskiego zamiast nr PESEL należy przedłożyć nr paszportu lub innego doku-
mentu tożsamości), adresu zamieszkania oraz adresu do doręczeń, w tym adres elektroniczny,

• złożenia pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z ogłoszeniem o przetargu, przedmiotem przetargu, 
warunkami i przyjęciu ich bez zastrzeżeń,

• w przypadku podmiotów innych niż osoba fizyczna konieczne jest dodatkowe przedłożenie aktualnego 
dokumentu, z którego wynika upoważnienie do reprezentowania tego podmiotu (oryginał), a gdy działa 
pełnomocnik, konieczne jest przedłożenie pełnomocnictwa w formie aktu notarialnego oraz odpis z wła-
ściwego rejestru,

• osoby prawne i spółki będą dopuszczone do przetargu po okazaniu umowy spółki, aktualnego wyciągu 
z KRS, aktualnej listy wspólników,

• w przypadku wygrania przetargu przez cudzoziemców (w rozumieniu ustawy  o nabywaniu nieruchomo-
ści przez cudzoziemców), warunkiem zawarcia umowy jest uzyskanie zgody przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji, jeżeli zgoda ta jest wymagana,

• jeżeli uczestnika przetargu reprezentuje inna osoba, winna ona przedstawić pełnomocnictwo w formie 
aktu notarialnego do uczestnictwa w przetargu, zakupu nieruchomości,

• w przypadku chęci nabycia do majątku wspólnego, warunkiem jest stawiennictwo obojga małżonków 
lub jednego, który będzie posiadał pisemną zgodę drugiego do uczestnictwa w przetargu (podpis po-
świadczony notarialnie),

• jeżeli oferent pozostający w związku małżeńskim zamierza nabyć nieruchomość  do majątku osobistego 
winien złożyć stosowne oświadczenie o nabywaniu nieruchomości do majątku osobistego,

• koszty zawarcia umowy sprzedaży (notarialne i sądowe) ponosi nabywca.

Ponadto uczestnicy przed przystąpieniem do przetargu powinni również we własnym zakresie i na własną 
odpowiedzialność zapoznać się ze stanem prawnym i faktycznym przedmiotu przetargu. Nieruchomość 
sprzedawana jest na podstawie danych z ewidencji gruntów oraz księgi wieczystej. Nabywca przejmie nie-
ruchomość w stanie istniejącym. Ewentualne koszty okazania granic lub wznowienia punktów granicznych 
obciążają nabywcę. Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych  do realizacji 
planowanej inwestycji, leży w całości po stronie przystępującego do przetargu  i stanowi obszar jego ryzyka.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Nieruchomości  Urzędu 
Miejskiego w Nasielsku pokój nr 210, 215 (II piętro) lub pod nr tel. 23/ 69 33 115,  23/ 69 33 027 

Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim  w Nasielsku (II piętro 
przy pokoju 214), na stronie internetowej Urzędu: http://www.nasielsk.pl/,  w Biuletynie Informacji Publicz-
nej: http://www.umnasielsk.bip.org.pl/ w gazecie Życie Nasielska. 
Ponadto wyciąg z ogłoszenia zamieszcza się w gazecie o zasięgu powiatowym. 

Z up. BURMISTRZA
mgr Andrzej Kordulewski 

ZASTĘPCA BURMISTRZA NASIELSKA
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Wyniki XVII Memoriału Tadeusza Czeremużyńskiego, 24.11.2023 r.:
1. Waldemar Gnatkowski – Krzysztof Michnowski    76 pkt (60,32%)
2. Piotr Kowalski – Grzegorz Nowiński      75 pkt (59,52%)
3. Krzysztof Brzuzy – Paweł Wróblewski      67 pkt (53,17%)
4. Janusz Muzal – Janusz Wydra     64 pkt (50,79%)
5. Alicja Bartosik – Krzysztof Morawiecki     62 pkt (49,21%)
6. Zbigniew Michalski – Robert Truszkowski     61 pkt (48,41%)
7. Adam Banasiuk – Józef Skrzypczak     50 pkt (39,68%)
8. Mariusz Figurski – Marek Olbryś      49 pkt (38,89%)

 CZOŁÓWKA KLASYFIKACJI „GRAND PRIX” NASIELSKA`2023:
1. Piotr Kowalski     123 pkt
2. Grzegorz Nowiński      118 pkt
3. Alicja Bartosik     114 pkt
4. Krzysztof Morawiecki    110 pkt
5-6. Janusz Muzal     107 pkt
 Janusz Wydra     107 pkt
7. Waldemar Gnatkowski    104 pkt
8. Mariusz Figurski     98 pkt
 9. Robert Truszkowski     97 pkt
10. Krzysztof Michnowski    94 pkt

Uwaga! Klasyfikacja ustalona po odrzuceniu trzech najgorszych wyników.
PK

R E K L A M A

SPORT SZKOLNY

Kolejne zmagania w koszykówkę! 

16 listopada br. na hali sportowej w Nasielsku spotkały się szkolne drużyny dziewcząt i chłopców tym razem z młodszych 
roczników (2011 i młodsi). 

Po zaciętej i emocjonującej grze naj-
lepsze okazały się dziewczynki ze 
Szkoły Podstawowej im. Pierre’a de 
Coubertina w Budach Siennickich, zaś 
dzięki tytanicznej kondycji i walce na 
boisku zwycięstwo osiągnęli chłopcy 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Kon-
stytucji 3 Maja w Nasielsku. To wła-
śnie te drużyny reprezentowały nas 
na zawodach powiatowych danych 
roczników. 

Gratulujemy wszystkim uczniom re-
prezentującym swoje placówki! 

Klasyfikacja końcowa dziewcząt:
1. SP w Budach Siennickich
2. SP nr 2 w Nasielsku
3. SP w Starych Pieścirogach
4. SP w Popowie Borowym
5. SP nr 1 w Nasielsku

Klasyfikacja końcowa chłopców:
1. SP nr 1 w Nasielsku
2. SP nr 2 w Nasielsku
3. SP w Budach Siennickich
4. SP w Starych Pieścirogach
5. SP w Popowie Borowym

Marta Paczkowska
koordynator sportu szkolnego 

w gminie Nasielsk

PIŁKA NOŻNA

Wkra wiceliderem 
rundy jesiennej

NA SPORTOWO

Złoto dla Żbika
W niedzielę, 3 grudnia br., rocznik 2016/2017 Żbika Nasielsk wziął udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Halowej Piłki Nożnej Młodych Orłów Nadnar-
wianki Pułtusk im. Wojciecha Werczyńskiego i wywalczył złoto.

Żbiki zagrały 7 meczów - 6 wygrali, a 1 zremisowali – i stracili tylko jed-
ną bramkę na piętnaście zdobytych. Naszą drużynę reprezentowali: Alina 
Sadłowska, Filip Konior, Jakub Dalecki, Krystian Klimczewski, Maks Le-
wandowski, Krzysztof Szymański i Patryk Janicki. Puchar króla strzelców,  
a raczej królowej, trafił do Aliny Sadłowskiej, która strzeliła aż 8 bramek. 
Trenerzy: Mateusz Rutkowski i Sandra Chrzanowska pewnie pękają z 
dumy. Gratulacje! Tak trzymać Żbik!

mcz

Wielką niespodziankę sprawi-
ła swoim kibicom drużyna Wkry 
Cieksyn, grająca w Ostrovit Klasa 
B w ciechanowskiej grupie. Dru-
żyna zajęła bowiem 2. miejsce 
w tabeli podsumowującej całą 
rundę jesienną.

C o c iekawe, od l idera grupy, 
Wieczfni Wieczfnianki dzieli ich 
niewiele, bo tylko bilans zwy-
c i ę s t w w w yj a z dow yc h m e -
czach. 4 spotkania wyjazdowe 
wygrała Wieczfnianka, a 3 wy-
jazdowe Wkra Cieksyn, mimo 
że Wkra miała na koncie 5 do-
mowych spotkań, a rywale z po-
dium 4. Oba zespoły zdobyły po 
24 punkty w 11 rozegranych spo-
tkaniach, po 8 zwycięskich i po 3 
przegrane. Nawet bilans bramek 
był identyczny 40 zdobytych i 20 
straconych.

Wieczfnianka okazała się także 
lepsza w bezpośrednim spotkaniu 
z Wkrą Cieksyn, które odbyło się 
w ramach 6. kolejki 30 września 
br. Wówczas mecz zakończył się 
wynikiem 4:1.

W  r u n d z i e  j e s i e n n e j  s e z o n u 
2023/24 każdy z zespołów cie-
chanowskiej Klasy B rozegrał po 
11 kolejek. 

Królem strzelców drużyny zo-
stał Sebastian Chmielewski, któ-
ry celnie umieścił piłkę w bramce 
rywali aż 8 razy, a wicekrólem 
został Damian Załoga, który dla 
Wkry strzelił 6 goli. Po cztery gole 
w rundzie jesiennej natomiast 
zdobyli: kapitan Łukasz Gortat, 
Bartosz Pawlak i Piotr Kubajewski. 
Na łączną liczbę 40 bramek, zdo-
bytych przez zawodników Wkry, 
3 dla cieksynian strzałami samo-

bójczymi zdobyli rywale.

Do Sebastiana Chmielewskiego 
należy też mniej chlubny rekord 
– zdobył b owiem największą 
liczbę żółtych kartek, czyli łącz-
nie 6. Czterokrotnie otrzymał je 
natomiast kapitan Łukasz Gortat, 
a trzykrotnie Damian Załoga. 

 – Dla nas, jako klubu, jest to 
n a j l e p sza  ru n d a ,  p a trzą c  n a 
wyn i ki  od re aktywacj i  klub u 
w 2018 roku. Nie nastawiam się 
na awans, ale wierzę, że praca, 
którą wykonal iśmy przez po-

przednie lata i nie mówię tylko 
o piłkarzach, ale także o zarzą-
dzie działaczach i ludziach, któ-
rzy nas wspierają, zaowocowała 
w postaci drugiego miejsca z taką 
samą liczba punktów co liderzy 
w tej rundzie – mówi Daniel Śmi-
gasiewicz Prezes Wkry Cieksyn. 
– Dla mnie jako prezesa, jest to 
nobilitacja, że to, co robię, przy-
nosi rezultaty. Łatwo nie jest, ale 
zawsze staram się patrzeć pozy-
tywnie i dążyć do rozwoju całe-
go klubu.

Michał B.

fot. S. Chrzanowskafot. S. Chrzanowska


